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Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott példányszámban 

az alábbi helyeken érhető el: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuális és korábbi számok: www.balatonkenese.hu 
https://www.facebook.com/balatonkenesevarosonkormanyzata 

● Balatonkenese Város 
Polgármesteri Hivatala 
 – Béri Balogh Ádám tér 1. 

● Városgondnokság – Fő u. 43. 
● Közművelődési Intézmény 

és Könyvtár – Kálvin János tér 4. 
● Magyar Posta – Balatoni út 65. 
● Dr. Saáry István Egészségház 

– Táncsics u. 3. 
● Tátorján Szociális Szolgáltató 

Intézmény – Táncsics u. 20. 
● Katica Pékség és Teaház – Fő u. 21. 

 

● „Incsi-Fincsi” Húsbolt – Fő u. 11. 
● Húsbolt – Mikes Kelemen utca 20. 
● Pörc – Bisztró és Delikát – Széchenyi u. 1.
● Nádas Csárda – Jókai Mór u. 1. 
● Eleven Cukrászat – Óvoda u. 10-12. 
● Antikvárium Balatonkenese 

– Széchenyi u. 16. 
● Otthonka vegyeskereskedés – Fő u. 23. 
● Balcsi Élelmiszer – Fő u. 6l/A. 
● Villker Kenese Kft. – Szilágyi u. 15. 
● Vadkacsa Étterem és Panzió 
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Kalota Gizella: Új év 
Új év. 
Új örömök. 
Új feladatok. 
Új megoldások. 
Emberi gondolatok. 
Célok a jövőbe. 
A továbblépésre. 
A túlélésre. 
A megmaradásra. 
Az együttélésre. 
Egy mosolyra. 
Egy szóra. 
Egy ölelésre. 
A holnapra. 
A jövőre. 
 Hegyi Anna: Most 

Újszülött. 
Új év 
új esély 

Égesd el hiteidet 
dobd el régi énedet 
puszta tisztaság uraljon el… 

Lesz-e még épülés, 
jön-e még virág 
gyümölcsöt ízlel-e szád? 

Régi alázat 
régi emlék, 
régi szív 

ne hasadj tovább! 
 

Kalota Gizella: Add, Uram! 
Egy új évet, egy újat. 
Új lelkületet a szívünkbe, 
melyben szeretet lakozik. 
A régi már megkopott, elfogyott. 
Elfáradt, belepte az élet pora. 
Poroljuk le, hozzuk fel a 
mélyből, mert eltemetődött. 
Keressük meg – mi magunk 
az igazi Ember énünket, 
melyben ott ragyog a fényesség, 
melyben ott lakozik a boldogság. 
Boldog lelkünk ragyogjon ki 
fáradt testünkből. 
Engedjük ragyogni, hogy más is láthassa. 
Hogy ragyogása örömöt hozzon, 
s hozzon egy boldog, új világot. 
 

Itt egy új év, melynek bekö-
szöntét hagyományteremtőnek szánt 
ünnepi koncerttel fogadta városunk. 
Reméljük, a Gizella Nőikartól hal-
lott csodaszép kórusművek remek 
programok nagyszerű sorát vezet-
ték be, amelyekben ebben az évben 
részünk lesz. 

A telünk közben pedig már csak 
olyan, amilyen – még alig vagyunk 
túl a karácsony előtti nagy hótotón, 
azaz hogy fehér lesz-e az ünnep, 
avagy sem. Nekünk itt, Kenesén be 
kellett érnünk azzal, hogy az ország 
és a világ más részein élő rokona-
ink, barátaink havas képeiben gyö-
nyörködünk, de azt hiszem, így 
sincs okunk panaszra. Az advent-
ben bensőséges hangulatú gyertya-
gyújtási alkalmakon vehettünk részt, 
s remélhetőleg az ünnepeket is min- 

denki vidáman és sok pihenéssel 
töltötte. 

No de mit kezdjünk ezzel a 
2025-ös évszámmal? A naptár jó-
formán még üres, de e havi lapszá-
munkat áttekintve már készíthetik a 
tollakat, hogy jelöljék, mi minden 
vár ránk ebben a hónapban és a kö-
vetkezőkben. Lesz alkalmunk talál-
kozni, előadásokat élvezni, sok min-
dent megbeszélni. Aztán hamarosan 
már figyelhetjük, mikor szólal meg 
napszállat előtt a fekete rigó, ami a 
tavasz érkeztének csalhatatlan jele. 
Ez évről évre hamarabb történik, s 
figyeljék meg: mire észbe kapunk, 
megint itt a nyár. 

Boldog új évet kívánunk min-
den kedves olvasónknak! 

Nagy Krisztina 
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2025 kovácsoljon össze újra! 
Az önkormányzatnál ebben az évben csapatot építünk és a 

lakossággal közösen tervezünk. 
2019-ben az intézményvezetői állomány költségvetés-ké-

szítési- és végrehajtási tapasztalata átlagosan tizenöt évnyi ru-
tinnal volt alátámasztva, míg a 2024-es átadás/átvétel idejére 
ez mindösszesen két évre csökkent. 

Ez óriási tudás- és tapasztalatbéli hiány a település szá-
mára, ami az előző ciklus gyakori vezetőváltásai, be nem töl-
tött pozíciói miatt alakult így, sajnálatosan. 

A hivatal, amely a költségvetést alátámasztja, formába 
önti, annak szabályosságát felügyeli, amely a közös tervezés 
alapjait biztosítja, gyakorlatilag középvezető réteg nélkül mű-
ködött. 2024 októberében egyetlen kinevezett csoportvezetője 
és aljegyzője sem volt a hivatalnak. 

Szokták mondani, innen szép nyerni…. 
2025-nek már úgy tudunk nekiállni, hogy Balatonkenese 

csapata négy nagyon tapasztalt kollégával egészül ki. Megvan 
az új jegyzője Balatonkenesének, decembertől már dolgozik 
az aljegyzője, és február első felében két új pénzügyes kollé-
gával erősödik foghíjas csapatunk. 

Hasonlóan kell építkeznünk a városgondnokság, városüze-
meltetés terén, ahol szintén vezető nélkül és komoly erőforrás-
hiánnyal küzd a település. 

Ezeket az intézményeket sürgősen rendbe kell tennünk a 
menedzsment szempontjából.  A hivatal és a városgondnokság 

 
 

Új esztendő 

2024. december 13-án tartották Bala-
tonkenese éves közmeghallgatását a Kul-
túra Házában. Előtte a képviselők rendkí-
vüli testületi ülésen határoztak a polgár-
mester, valamint a főállású és társadalmi 
megbízatású alpolgármesterek illetményé-
ről. 
A közmeghallgatás első napirendi pontja-
ként tájékoztató hangzott el Balatonke-
nese Város Önkormányzatának 2024. évi 
gazdálkodásáról. A város anyagi helyzetét 
Ambrus Gábor polgármester mutatta be és 
segítette megérteni a jelenlévőknek. Egye-
bek közt sor került Dr. Németh Mária al-
jegyző és Kiss Gergely István önkormány-
zati tanácsadó bemutatására is. 
 

Kedves Keneseiek! 
Boldog 2025-öt kívánok mindenki-

nek! 
2025 az együtt gondolkodás, a kö-

zös tervezés éve lesz! 
2024 kicsit megosztott minket –  

az a két intézmény, amelyek jobb működésével valódi fejlő-
dést tudunk majd a településünkön felmutatni. 

Településképünk szebbé tételéhez, jövőbeni arculatának 
megtervezéséhez a lakosság együttműködését is kérni fogjuk 
a 2025-ös évben. Ennek egyik eszköze településünk rendezési 
tervének átfogó felülvizsgálata, melynek ismeretében tudjuk
megfontolni, milyen beruházásokat akar a lakosság támogatni, 
avagy korlátozni Kenese egyes részein. 

Segítségül szolgálna az önkormányzat és a polgármester 
számára, ha a sokadik lakóparképítő jönne ostromolni kapuin-
kat, hogy adjunk neki hasonló lehetőséget, mint a korábbi 
években… 

2025-ben a strandra és környékére átfogó koncepció ké-
szül, terveink szerint látványtervvel, ami alapján a terület ren-
dezését meg lehet kezdeni. 

A költségvetés elkészítése a következő ötven nap legfonto-
sabb feladata. Ennek tervezése során végiggondoljuk a város-
központ és a lakótelep még nem aszfaltos utcáinak rendbetételi
lehetőségeit. Felmérjük a teljes település belterületi úthálóza-
tát és a közvilágítását. 

Sok feladat vár minket már az első negyedévben, nem várt 
közbeszerzési hatósági ellenőrzéssel a víziszínpadra, feljelen-
téssel és kormányhivatali ellenőrzéssel Balatonkenese város 
szemétkezelésére, valamint a lejárt települési együttműködési 
megállapodások betartatásával. 

Nem fogunk unatkozni ebben az évben, minden hozzáértő 
és tapasztalattal rendelkező kollégára, választott tisztségvise-
lőre, a lakosság véleményére, tanácsára is szükségünk lesz, 
hogy közösen jobbá tegyük településünket. 

Sok örömet, jó egészséget és sikerekben gazdag minden-
napokat kívánok mindannyiunknak a 2025-ös évre! 

Ambrus Gábor
polgármester

 

 

 

Rendkívüli képviselő-testületi ülés 
és közmeghallgatás 2024. december 13-án 



Balatonkenesei Hírlap                     – 5 –  2024. december 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Személyi kiadások tekintetében az önkor-
mányzat és intézményei a változások ellenére 
stabilan működtek, a kifizetett bérköltségek 
nem távolodtak el jelentősen az előirányzat-
tól. 

A munkáltatót terhelő járulékok kifizetése 
is rendben történt, mivel a közszférában mű-
ködő intézmények a nettó finanszírozási 
körbe tartoznak. 

2024-ben jelentősebb áremelkedés nem 
volt, ezért a kiadási szintet tartani lehetett. 

A beruházások tervezett kivitelezések na-
gyobb része befejeződött. Továbbra is fontos 
a pályázati források kihasználása és a megfe-
lelő önrész biztosítása. 

Az egyéb működési kiadások jól mutatják 
a gondos gazdálkodást. Itt szerepel a költség-
vetési tartalék, mely a váratlan kiadások fede-
zésére nyújt biztos bázist. 

Nagyon jól alakultak a működési bevéte-
lek: a jó időjárásnak köszönhetően a strand-
bevétel túlszárnyalta az év elején prognoszti-
zált összeget. 

Az adóbevételek a tervezetthez képest je-
lentős emelkedést mutatnak, mely főként az 
iparűzési adó teljesülésének köszönhető. 

Az állami normatívák a tervezett szintet 
tartják, mely tervezhető bevételi forrást jelent 
az önkormányzatnak. 

Beszámoló hangzott el a 2024. évi adózta-
tási tevékenységről is.  

Balatonkenese város illetékességi terüle-
tén a helyi adókról szóló önkormányzati ren-
delet építményadó, telekadó, idegenforgalmi 
adó tartózkodás után és iparűzési adó kötele-
zettségét írja elő. 

Az adócsoport nyilvántartása alapján az 
adóalanyok száma 4 831. A feladatellátás so-
rán 2024. január 1-től 2024. október 31-ig a 
statisztikai kimutatások alapján 10 577 db fő-
szám és alszám keletkezett. 

A környezetvédelemnek a Balaton-parti te-
lepülések esetében kiemelt szerep jut. A köz-
meghallgatás szokott napirendi pontja a Bala-
tonkenese környezeti állapotáról szóló tájé-
koztató is. A vízminőséget veszélyeztető, ke-
zeletlen szennyvizek mellett a part menti köz-
lekedésből eredő légszennyezés és a kommu-
nális hulladékok – különösen az illegális hul-
ladék kérdése – számtalan problémát okoz-
hatnak az olyan települések működésében, 
ahol az idegenforgalom a lakónépesség jelen-
tős részének megélhetését jelenti, az önkor-
mányzatok bevételeit növeli. Balatonkenese 
Város Önkormányzata részben az előbbiek, 
részben jogszabályi kötelezettségei alapján 
kiemelten kezeli a környezet- és természetvé-
delem kérdéskörét. 

A Központi Statisztikai Hivatal 2024. ja-
nuár 1-i adatai alapján Balatonkenese város 
4418 hektár területén 2559 állandó lakos él és 
1437 lakás található. Major András környe-
zetvédelmi szakújságíró szerint se nem fenn-
tartható, se nem tiszta a magyar fatüzelés. A 
hazai légszennyezettség jelentős része ugyan- 

 

Balatonkenese Város Önkormányzatának kiadásai 
2024. október 31-i állapot szerint 

 Előirányzat (Ft) Teljesítés (Ft) Arány (%) 
Személyi kiadások 338 687 911 256 267 936 76 
Járulékok 45 555 897 29 845 493 66 
Dologi kiadások 408 894 449 262 778 367 64 
Beruházások 44 472 403 30 756 136 69 
Felújítások 75 192 000 65 773 179 87 
Egyéb működési kiadások 399 564 114 253 953 506 64 
Összesen 1 312 366 774 899 374 617 69 

 

Balatonkenese Város Önkormányzatának bevételei 
2024. október 31-i állapot szerint 

 Előirányzat (Ft) Teljesítés (Ft) Arány (%) 
Működési bevételek 172 849 998 222 143 536 129 
Adóbevételek 325 000 000 420 845 423 130 
Normatív támogatások 486 056 069 437 859 923 90 
Összesen 983 906 067 1 080 848 882 110 

A 2024. október 31. napjáig befolyt adóösszegek 

Adónem megnevezése 

2024-re 
tervezett 

összeg 
(Ft) 

2024. 
október 31-ig  

befolyt 
összeg 

(Ft) 

Teljesítés (%) 

Építményadó 161 000 000 168 156 101  104 
Telekadó 34 000 000  47 280 760  139 
Helyi iparűzési adó 100 000 000  221 186 319  221 
Idegenforgalmi adó  
tartózkodás után 30 000 000  37 644 668  125 

Pótlék – 6 506 720 – 
Összesen 325 000 000  480 774 568 148 
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akkor „importált” problémát takar, részben ezért, illetve Ma-
gyarország medencefekvéséből adódóan fordulhatnak elő itt-
hon extrém légszennyezettségi állapotok is. A magyarországi 
szállópor-koncentráció majdnem 80%-át országhatáron túli 
szennyezők bocsátják ki, így hosszú távon nagy szerepe lehet 
a régiós szinten koordinált szakpolitikának. 

Balatonkenese közigazgatási területén imissziómérő pont
nem található, így nem állnak rendelkezésre adatok a település 
levegőjének általános minőségéről. A legközelebbi mérőállo-
más Litéren üzemel, de ennek adatai csak tájékoztató jellegűek 
lehetnek Balatonkenese számára. 

A balatonfűzfői ipartelep bűzszennyezése az utóbbi évek-
ben csökkent. A folyamatos gázfűtésre való átállásból adódóan 
a lakossági fűtésből származó légszennyezés mértéke is csök-
kent, mely töredéke a közlekedési emissziónak. Miután tilos a 
kerti zöldhulladék égetése, 2023-tól az ebből származó levegő-
szennyezés gyakorlatilag megszűnt. A Levegő Munkacsoport
mérései szerint az avarégetés jelentősen rontja a levegőminő-
séget: 100 kg avar égetése során annyi veszélyes anyag kerül a 
levegőbe, amennyi egy közepes méretű település egész légterét 
határérték felett beszennyezheti. A statisztikát torzítja a lopott 
és illegálisan kitermelt, adóelkerüléssel értékesített jelentős 
mennyiségű fa, mely egyes becslések szerint a hivatalosan ki-
termelt mennyiséget is elérheti. 

A fát ugyanakkor jellemzően korszerűtlen tüzelőberende-
zésekben égetik (sparhelt, lemezkályha, régi cserépkályha, ol-
csó vegyes tüzelésű kazánok). Alacsonyabb kibocsátású fael-
gázosító kazánokat, pelletkályhákat és -kazánokat, biotűztérrel 
épített cserépkályhákat és tömegkályhákat csak kevesen üze-
meltetnek. 

A település szennyvízelvezető-rendszerére jellemző, hogy 
nyáron a hőmérséklet növekedése következtében a nagyátmé-
rőjű regionális gyűjtővezetékekben már rövid idő alatt anae-
robbá válik a szennyvíz, ami bűzhatást okoz a szennyvíz át-
emelők környékén. A település belterületétől 2 km távolságban 
található sertéstelep (FIORÁCS Kft.), és a belterülettől mint-
egy 800 m-re levő, a DRV Zrt. üzemeltetése alatt működő 
szennyvíziszap-lerakó felől erősen bűzös levegő érkezik. Az 
évi 17000 db állatállományú sertéstelepen keletkező hígtrágya 
tárolása EU szabványnak megfelelően kialakított, gumifóliá-
val kibélelt medencékben történik (3 db 30 x 60 m alapterületű 
medence). A medencékben szeparátor működik, amelynek se-
gítségével a hígtrágya szárazanyagtartalmának 70 %-át kinye-
rik. A medencékben 2-2,5 hónapos tárolási időt követően a híg-
trágyát a szomszédos szántóföldekre juttatják ki talajerő-után-
pótlás céljából. A korábbi képviselő-testület több egyeztetést, 
tárgyalást folytatott a szomszédos településen működő FIO-
RÁCS Kft. (8162 Küngös, TSZ-major) képviselőivel, vezetői-

 

vel. A cég tájékoztatása szerint új módszert vezettek be a trá-
gyakezelésre, amely jelentősen csökkenti a bűzhatást, mely a 
tájékoztatás óta eltelt időben némileg csökkent, inkább a híg-
trágya-kihelyezés időszakában érezhető intenzíven. Belátható 
időn belül pont kerülhet a réges-régi probléma végére. 

A balatonfűzfői vegyipari ipartelep kibocsátása az utóbbi 
években valamelyest csökkent, de még mindig okoz lakossági 
panaszokat Balatonkenese területén is, mivel az uralkodó szél-
irány mellett a település felé terjednek a légszennyező anya-
gok. A helyzetet tovább súlyosbítja, hogy a Bakonyból a Bala-
ton felé lebukó szelek kifejezetten a földfelszínhez közeli ter-
jedést segítik elő. 

A Balaton vízminősége Balatonkenese térségében üdülésre 
és ivóvízellátásra teljes mértékben megfelelő. A nagymértékű 
feliszapolódás megszüntetése érdekében 2004-ben kezdődött 
meg a Vak Bottyán strand mederkotrása és a partkorrekció I. 
üteme. Az I. ütemben 180 m hosszúságú zagygát kiépítésével 
mintegy 6500-7000 m3 mederüledéket, iszapot befogadó zagy-
tér alakult ki. 2005. végén, a II. ütem keretében folytatták a tó 
felőli zagygát építését. A feltöltött terület konszolidációját kö-
vetően 2006-ban megtörtént a parti terület rendezése is. Sajnos 
a Balaton-meder vízmozgása okán a visszaiszapolódás folya-
matos gondot jelent. 

Az elmúlt években bővültek, fejlődtek a település strandjai. 
A közegészségügyi szempontoknak megfelelő tárgyi feltételek 
részben biztosítottak. A rendeletekben foglalt fürdővízvizsgá-
latok alapján Balatonkenese strandjainak vízminősége megfe-
lelő volt. 

A felszín alatti vizek esetében mindenhol veszélyforrást je-
lent az ipar, a mezőgazdaság, a közlekedés, a lakóterületek. Ba-
latonkenese területén vízbázisvédelmi problémák nem merül-
nek fel. 

Településünkön a talajvédelem egyik legfontosabb feladata 
a magaspart védelmének biztosítása. Elsősorban az eróziós fo-
lyamatok okoznak talajlepusztulást – az erózió mértéke a lej-
tésviszonyoktól (meredekség, lejtőhossz), a talajfedettségtől, a 
talaj fizikai, kémiai tulajdonságaitól, a csapadék intenzitásától 
s a felszíni víz mozgásától függ. 

Balatonkenese lakott területein nem jelentős az ipari ere-
detű zajhatás, a fejlesztésekben a lakóterületi normákat meg-
haladó zajterhelés nem engedélyezhető. A közlekedési eredetű 
zajterhelés a közúthálózati fejlesztések eredményeként már ta-
pasztalható, ebben hosszabb távon további jelentős javulás vár-
ható. 

A települési környezetvédelemben a zöldterületi fejlesztések 
lehetnek a legfontosabb, leghatékonyabb és egyben legkevésbé 
beruházás-igényes eszközök. A meglévő zöldterületek mellett 
tervezett a belterület egészét érintő, fokozatosan végrehajtott  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

utcafásítási program megva-
lósítása. 

2023. július 1-től kikerült 
az önkormányzati feladatok 
köréből a hulladékgazdálko-
dási közfeladat. Az állam a 
közszolgáltatás országos szin-
tű megszervezése helyett át-
vette a hulladékgazdálkodási 
intézményi, és a hulladékgaz-
dálkodási közszolgáltatási rész-
tevékenység teljeskörű ellátá-
sát. 

Az egész ország területén, 
így Balatonkenesén is problé-
mát okoz az illegális hulladék-
lerakás, főleg a külterületi ré- 
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szeken. Ezt a negatív folyamatot eddig megállítani nem tudtuk, 
csökkentésére azonban kísérletet tettünk. Kamerarendszert te-
lepítettünk az illegális hulladéklerakások helyszíneire, közte-
rület-felügyelőink a település közigazgatási területén rendsze-
resen végzett helyszíni ellenőrzések során megelőzési és felde-
rítési feladatokat látnak el. Amennyiben a jogszabályok lehe-
tővé tették, rendőrségi feljelentéseket tettünk ezekben az 
ügyekben, hogy ezzel is visszaszorítsuk az ilyen jellegű cse-
lekményeket. Az illegális hulladéklerakók felszámolását 2024-
ben is az önkormányzat költségvetéséből oldottuk meg. 

Az illegális szemetelés megszüntetésének szinte örökké ak-
tuális problémája már a szabad kérdések szakaszában is szóba 
került. Pulai Istvánné részletes hozzászólása zömében a kör- 
 

nyezeti ügyekhez kapcsolódott. Egy képzeletbeli sétára invi-
tálta a jelenlévőket, így mutatva be, hol lát problémát a telepü-
lésen. 

A fontosabb hozzászólások főleg a település virágosításá-
ról, az utak súlykorlátozásáról, a strandok helyzetéről, a vad-
disznók kártételeiről, s az elektronikai hulladékok elszállításá-
ról szóltak. A lakosság kérdéseire Kocsis Jenő, Szabó Tamás és 
Kelemen Gergely képviselők, Szijártó Csaba alpolgármester és 
Ambrus Gábor polgármester adott válaszokat. 

A közmeghallgatés felvétele – a testületi ülések felvételéhez 
hasonlóan – a Youtube-on megtekinthető. Az ülések dokumen-
tumait a www.balatonkenese.hu oldalon találják. 

– Vasváry – nk –
 

 

TÁJÉKOZTATÁS 

Tisztelt Ügyfeleink! 
Tisztelt Lakosság! 
Tájékoztatom Önöket, hogy 
2025. január 1. napjával létre-
jött a Balatonkenesei Közös 
Önkormányzati Hivatal. Az 
új hivatal kialakításával kap-
csolatban minden szakrend-
szerünkben új adatbázist kell 
létrehozni, ebben a Magyar 
Államkincstár Önkormányza-
ti ASP Alkalmazásokat Támo-
gató Főosztálya van segítsé-
günkre. Az új adatbázisok lét-
rehozása akár több hetet is 
igénybe vehet, ezért kérjük, 
hogy halaszthatatlan ügyben 
kérelmüket a hivatali kapuk 
használata helyett a megszo-
kottól eltérően személyesen 
vagy postai úton szívesked-
jenek megküldeni. 
Az Adó szakrendszer is érin-
tett az új adatbázis létrehozá-
sában, így jelenleg az adóval 
kapcsolatos feldolgozások nem 
lehetségesek, információs tá-
jékoztatást sem tudnak adni a 
kollégák, tekintettel arra, 
hogy belépésük a szakrend-
szerbe az új adatbázis kialakí-
tása miatt nem engedélyezett. 
Szíves türelmüket kérjük az 
átállással okozott esetleges kel-
lemetlenségekért! A változá-
sokról a továbbiakban nyúj-
tunk tájékoztatást. 
Balatonkenese, 
2025. január 13. 
Tisztelettel: 

dr. Németh Mária Anita 
aljegyző 

 

 
Amint azt a hulladékszállítással kapcsolatos információkat felsoroló oldalunkon is olvashatják, 

2025. január 1-től megszűnt az üveghulladékok házhoz menő begyűjtése. Balatonkenese Város Önkor-
mányzata ezzel kapcsolatban megkereste a településünk hulladékszállítását végző SIÓKOM Nonprofit 
Kft-t. Válaszukat változatlan formában közöljük. 
 

Ambrus Gábor Polgármester Úr részére 

Tisztelt Polgármester Úr! 

Tájékoztatom, hogy az Önök településén a 2025. évben is a SIÓKOM Nonprofit Kft. maradt 
a régiókoordinátori közreműködő, tehát a hulladékszállítási feladatokat továbbra is mi látjuk el. 

A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. (továbbiakban: MOHU) döntései, illetve közzétett 
ÁSZF-je értelmében az alábbi változások kerülnek bevezetésre 2025. évben: 

1. Üveghulladék gyűjtése 
Az üveghulladék házhoz menő gyűjtése 2025. január 1-től megszűnik, továbbiakban központi 

gyűjtőhelyeken helyezhető csak el az üveghulladék. 
A gyűjtőpontok kialakítása településükön Társaságunk feladata, mellyel kapcsolatban egyezte-

tés szükséges. A közszolgáltatás folyamatos teljesítése érdekében kérem a Tisztelt Polgármester Úr, 
szíveskedjen meghatározni, hogy a település mely pontján járulnak hozzá a gyűjtőpontok közterüle-
ten történő elhelyezéséhez. A kijelölt helynek darus tehergépjárművel megközelíthetőnek és szilárd 
burkolattal rendelkezőnek kell lennie. 1500 fő alatti települések esetében 1 gyűjtőpont, 1500-3000 fő 
lakosszámú település esetén 2 gyűjtőpont, annál nagyobb települések esetében pedig 3 gyűjtőpont 
kijelölését javasoljuk. 

Társaságunk ezzel egyidejűleg vállalja, hogy a kihelyezett gyűjtőpont melletti terület hulladék-
mentesítését (esetlegesen a gyűjtőpont mellé közvetlenük kihelyezett vegyes települési hulladékot) 
minden vegyes gyűjtési napon megoldja. 

2. Szelektív hulladékok gyűjtése 
A szelektív hulladék esetében osztott kék (papír hulladék) illetve a sárga (műanyag, alumínium, 

fém hulladék) zsákok osztása 2025. január 1. napjától megszűnik. 
A MOHU a hulladékszállítási szerződéssel rendelkező ügyfelei részére térítésmentes haszná-

latra biztosít szabványos 240 literes szelektív hulladékgyűjtő edényt a szelektív hulladék ingatlanon 
történő gyűjtéséhez. A szelektív-hulladékgyűjtési rendszer – a gyűjtőedények által nyújtott előnyö-
kön túl – nem változik. 

Közreműködését és segítségét kérem a kukák kiosztásának lebonyolításában. Várjuk javaslatát, 
hogy a településen, mikor, milyen formában és hol tudjuk a kukaedényeket kiosztani és a lakosokat 
a kiosztásról értesíteni. 

Természetesen Társaságunk a MOHU által biztosított kuka mellé – illetve a kuka átvételééig, 
az átmeneti időszakban – a járatnapon bármilyen átlátszó jelöletlen zsákban kihelyezett szelektív 
hulladékot továbbra is elszállítja, amennyiben az csak és kizárólag szelektív hulladékot tartalmaz. 

Egyben szeretném tájékoztatni, hogy a 2025. évi gyűjtési naptárakat (MOHU utasítására egy-
ségesített forma) és edénymatricákat a MOHU fogja kiküldeni az ingatlanhasználók részére a 2024. 
IV. negyedéves számlákkal együtt, várhatóan 2025. január hónapban. Természetesen a SIÓKOM 
Nonprofit Kft. honlapjára (www.siokom.hu) már december hónap végén felkerültek a következő évi 
gyűjtési naptárak, így ott is meg tudják nézni a járatnapokat. 

Kérem, hogy a hulladékszállítás zavartalanságát biztosítva a fenti kérésekre adott válaszát a 
siokom@siokom.hu e-mail címemre szíveskedjen megküldeni, lehetőség szerint 2025. január 10. 
napjáig. 

Segítségét előre is köszönöm! 
Üdvözlettel: 

SIÓKOM Nonprofit Kft. 
Jámbor Tímea 

cégvezető 
 

2025. január 06. 
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Mindenki
Karácsonyi fények, ünnepi műsor a református templomban, szeretetvendégség, melyért a vendéglátók idén is nagyon sokat tettek. (A 
horgászegyesület tagjai például nem csupán megfőzték az ünnepi halászlét, hanem előtte még ki is fogták és megtisztították a nem kevés 
alapanyagot.) Baráti beszélgetések jó ételek és forralt bor (avagy tea) mellett – ez a Mindenki karácsonya, Balatonkenese év végi ünnepe, 
melyre, mint minden esztendőben, 2024-ben is sokan gyűltek össze. 

 

Az idei advent eltért számomra a megszokottól –
mondta karácsonyt köszöntő beszédében Ambrus Gábor 
polgármester. – Az elmúlt években ez nyugodt időszak 
volt, amikor adódott alkalom csak úgy hátradőlni, 
esténként beszélgetni, a gyerekekkel közösen imádkozni.
Az idén nem jutottam el hajnali misére. Pedig milyen 
sokan szoktunk nosztalgiázni, a „csikorgó hóval a talpunk 
alatt” kezdődő elbeszélésekkel, nagy csenddel és a hajnali 
sötétséggel. Csend, sötétség, várakozás, áhítat…? 

Egyik legkedvesebb adventi emlékem Pannonhalmá-
hoz kötődik, ahol két osztálytársammal rendszeresen 
ministráltunk a szerzetesek hajnali miséjén. Én voltam a 
felelős a többiek ébresztéséért. Egyik alkalommal csör-
gött az óra. Felkeltem, felébresztettem őket, majd elin-
dultunk álmosan a csendes, sötét folyosókon a bazili-
kába. 

Beléptünk. Talán ha két lámpa világított. Bementünk 
a sekrestye jéghideg pincéjébe, felvettük a ministráns-
ruhát, majd ránéztünk a faliórára, és akkor láttuk, hogy 
éjjel három óra van. A többiek kicsit zúgolódtak a korai 
ébresztésért, majd visszamentek a kollégiumba, hogy még 
két órát alhassanak. 

Elpakoltam a ministránsruhákat, mintha én is 
indulnék vissza, de a hosszú lépcsősor előtt térdet hajtva 
hirtelen rám tört, hogy most teljes csendben, éppen hogy 
pislákoló fények mellett egyedül lehetek a bazilikában. Jó 
volt megállni, jó volt dideregve hallgatni a csendet, és 
érezni, hogy velem van. És akkor és ott csak Ő van velem.

Azóta is, bármikor mentem hajnali misére, örültem a 
csendnek és a sötétnek. Vajon legközelebb is így fogom 
megélni? Örülni fogok neki, ha csak ketten leszünk egy 
pillanatra vagy többre az adventben? Meg tudok-e állni, 
észre tudom-e venni azt a percet? – Persze jó együtt lenni, 
beszélgetve készülődni a családdal, barátokkal, Önökkel, 
kedves keneseiek. A gyertyagyújtásokkor, a népdalkörrel, 
a nyugdíjasklubbal, vagy az iskolai karácsonyon hallgatni 
a gyermeksereg énekét. Jó lenne ilyenkor kevesebbet 
foglalkozni hivatali ügyekkel. 

„…És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorún nézek, 
A kis Jézuska itt van a közelben, 
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 
S ne csak így decemberben” 

– írja Juhász Gyula. Örüljünk annak, hogy a negyedik
adventi gyertya meggyújtására készülve ilyen sokan 
együtt lehetünk az idei Mindenki Karácsonyán. Igazi 
kenesei ünnep ez, szép hagyomány. Amikor mindenki 
csak barátként van jelen, és örömmel koccint forralt bo-
rával. Ezzel leszünk hát jobbak most, decemberben. 
Tudom, milyen jóleső készülődés ez sokak számára. Mi-
lyen jó részt venni benne közösségként, civilként, magán-
emberként.  Ez a készülődés már talán hasonlít egy igazi 
adventi készülődésre, ahol azért tesznek sokan, hogy 
mosolygós arcokat lássanak, közös élményeket gyűjt-
senek. 

Elrepült ez az advent. Már csak három nap van szent-
estéig, s bizonyára sok feladat vár még ránk, de ma estére
felejtsük el ezeket egy kis időre! Legyen köztünk békes-
ség, beszélgessünk és nevessünk sokat! Ha pedig eltelt az 
este, és az idén is gazdagabbak lettünk egy szép él-
ménnyel, készülődjön mindenki a maga módján a ka-
rácsonyra. De ha jut egy kis ideje rá, álljon meg csendben, 
akár sötétben, és gondoljon úgy a szeretet ünnepére, mint 
Krisztus születésére. 
 

Fotók: BK Hírlap 
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karácsonya – 2024 

Az ünnepi műsorban közreműködtek a Kippkopp Óvoda és Böl-
csőde óvodásai, a Pilinszky János Általános Iskola diákjai, a 
Szivárvány Népdalkör, a Pannónia Citerazenekar és az Eupho-
ria Művészeti Stúdió. 
A szeretetvendégség szervezésében közreműködött 
az Alsóréti Üdülő Egyesület, 
az Ambrus család, 
a Balatonkenesei Horgászegyesület, 
a Balatonkenesei Testvérvárosi Közösségek Egyesület, 
a Balatonkenesei Városvédő Egyesület, 
a Kelet-Balatoni Borlovagrend, 
a NABE Balatonkenese-Balatonakarattya csoportja, 
a Pannónia Népzenei és Kulturális Egyesület,  
valamint a Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár. 
 

Fotók: Boor Ádám 
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Köszöntő szavaiban békés, boldog, egészségben és sikerekben 
bővelkedő új esztendőt kívánt Balatonkenese város önkormányzata 
nevében Győrfi Károlyné alpolgármester asszony, aki a közösség 
fontos szerepére irányította a figyelmet; ezt helyezte a rendezvény 
középpontjába a program elején levetített, mindenki karácsonyán 
készült film is. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Örvendetes, hogy sokan összejöttünk ezen az újévköszöntő 
rendezvényen és koncerten – fogalmazott újévi beszédében Ambrus 
Gábor polgármester. – 2024 sok változást hozott az életünkben, sok 
lehetőséget, kihívást és új reményeket. És reméljük, hogy 2025, az új 
esztendő is lehetőségeket, feladatok megoldását, helytállást és 
örömöket vetít elénk. Előre tekintve, szívünk reménnyel teli 
izgalomban várja az előttünk álló esztendőt. Ízlelgetjük a 2025-ös 
évszám kiejtését, többször eltévesztjük a dátum leírását; alapvetően 
még 2024 él a fejünkben. Most együtt ünnepeljük ezt az éppen, hogy 
csak elkezdődött esztendőt. Egy olyan időszakot, ami sok lehe-
tőséggel, sok kihívással és friss kezdetekkel van tele. Az újév mindig 
egy új fejezetet jelent az életünkben, és ezek új célok kitűzését teszik 
lehetővé. Olyan célokét, amelyeket el is akarunk, és el is fogunk érni: 
legyen szó személyes fejlődésről, új barátságokról, például két 
település esetében, szorosabb együttműködésről, mint Balatonkenese 
és Papkeszi életében. Ezek mindenki számára lehetőségeket és kihí-
vásokat kínálnak. Az új év, a kezdet emlékeztet bennünket arra is, 
hogy értékeljük azokat, akik fontosak számunkra: családunkat, bará-
tainkat, kollégáinkat. Köszönettel tartozunk mindazoknak, akik 
mellettünk álltak az elmúlt évben, akik akkor segítettek, amikor a 
legnagyobb szükség volt a segítségükre.  

Legyen ez az új év új kezdet mindannyiunk számára. Bízom 
benne, hogy valamennyien találunk majd boldogságot, sikereket és 
szeretetet az elkövetkező hónapokban. Legyenek beteljesedő álmaink 
és sikerekben gazdag napjaink. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adjon Isten minden szépet, 
irigyeknek békességet. 
Adjon Isten minden jót, 
hazug szájba igaz szót. 
Fegyvereknek nyugalmat, 
szelíd szónak hatalmat 

– zárta köszöntését Ambrus Gábor polgármester. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– vtt –

2025-öt köszöntötte Balatonkenese 
A Gizella Nőikar fellépésével, jókívánságokkal és pezsgős koccintással köszöntötték a keneseiek az idei esztendőt a Kultúra Házában, 
január 5-én. A hagyományteremtő céllal rendezett alkalmon köszöntőt mondott Dr. Kontrát Károly, Balatonkenese országgyűlési 
képviselője és Ambrus Gábor polgármester. 

Tisztelt keneseiek! Kenese és 
a térség országgyűlési képviselő-
jeként nagy szeretettel köszön-
töm önöket ezen az újévi fogadá-
son és ünnepségen! – mondta 
pohárköszöntőjében Dr. Kontrát 
Károly. – Az újév köszöntése friss
kezdeményezés itt, Kenesén. Ha-
gyományt szeretnének teremteni 
vele, s kívánom, hogy sikerüljön!
Gratulálok az előadáshoz, kö-
szönjük a Gizella Nőikarnak, 
hogy csodálatos élményben ré-
szesítettek bennünket! 

Boldog új évet, jó egészsé-
get, szerencsét, szeretetet, békes-
séget, minden jót kívánok Kene-
sének, Papkeszinek, Fűzfőnek és 
a többi településnek! Fontos, hogy legyen összefogás, gyarapodjanak 
a családok, a települések, erősödjön az ország. Legyen békesség a 
szomszédunkban. Emelem poharam arra, hogy a 2025-ös év 
együttműködésben eredményes és szép legyen! A térségben élők 
ebben az évben is számíthatnak rám. Váljanak valóra a célok, 
amelyeket kitűztek maguk elé! Isten éltesse Önöket! 
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ADNI JÓ 
A Balatonkenesei Városvédő Egyesület tagjai 2024. december 16-án gyűltek össze Balatonkenesén, az Iparosházban. 
Az idei évben is nagy gonddal állítottuk össze a már „hagyományossá” vált karácsonyi adományozásunk csomagjait. 
Egyesületünk tagjainak ajánlása révén idén 67 csomagot állítottunk össze. Nehéz körülmények között élők, egyedülálló idősek, illetve több-
gyermekes családok ünnepét igyekeztünk szebbé tenni. 
Az idei évben is sokan álltak e nemes kezdeményezés mögé, akiknek ezúton is köszönjük a támogatást! 
Köszönet illeti még tagjainkat a csomagolásban végzett munkájukért és köszönjük a munkálatok utáni vendéglátást Hári Gyulának, Mészöly 
Sándornak, Fülöp Anitának, Bakos Fruzsinának, Gőgös Jánosnak, Török Lászlónak és Török Brigittának! 

Fotó: Boór Ádám
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Támogatóink 
• Palcshome Ingatlanüzemeltető Kft. 

–  Dámóczi Csaba 
• Premium Holiday Kft. – Gyetvai Attila 
• RLG Systems Hungary Kft. 

– Zsifkovits András 
• Taskforce Kft. – ifj. Erdélyi István 
• „Erdélyi-Ép” Kft. – Erdélyi István 
• Oláh László 
• PX Professional Kft. 

– Juhos Rozi és Juhos Margit 
• Thury és Társa Kft. – Thury Attila 
• Kamerások Stúdió Kft. – Galanics Krisztián 
• Wowo Fashion Bt. – Tarjányi Zsolt 
• Novépszer 97 Kft 
• Knésa Imperium Bt. – Filó Gergő 
• Hotel Marina-Port – Gaál Mariann 
• Kenese Bay Garden Resort & Conference 

– Varga-Szabó Andrea 
• Hydrodynamic Kft. – Koczor család 
• Villker Kenese Kft. – Németh Zsuzsanna 
• Katica Pékség – Gyenge Katalin 
• Eleven Cukrászat Balatonkenese 

– Eleven Lajos 
• G&D Kézműves Cukrászda és Pékség 

Balatonkenese – Szó Katalin 
• Nádas Csárda Kft. – Ambrus Gábor 
• Zergi Méhészet – Zergi Zoltán 
• Vadkacsa Étterem és Panzió 

– Hartai Edvárd 
• KeneseHáz Kft. 

– Fülöp Anita és Csomor Attila 
• Awi Boll Kft. 

– Szabó Andrea és Bollók Attila 
• Levendula Virág Kenese 
• Budai Esküvő- és Rendezvényszervező  

Iroda – Budai Roland 
• Piroska Zöldség Gyümölcs 

– Szabó Piroska 
• Pilinszky János Általános Iskola 

Szülői Munkaközössége 
• Vatics Erzsébet 
• Sárossy Tibor 
• Tóth Csaba Krisztián és családja 
• Salánki Tamás és családja 
• Csík Ágnes és Gyurica László 
• Patakiné Horváth Ágota 
• Vass Károlyné 
• Derencsér Gyula 
• Török László és családja 
• Juharos Róbert és családja 
• Károlyné Somogyi Erzsébet 
• Bakos Imre Krisztián 
• Keresztes Család 
• Kocsis Bálint 
• Álich Jánosné 
• Álich Klára 
• Jónás Sándorné 
• Tóth Károly és családja 
• Szánthó László 
• Szántó Veronika Katalin 
• Szuromi János 
• Tóth Sarolta 
• Novák Péter Frigyes és családja 
• Balla Tamás és családja 
• Szolga Szilvia 
• Lőrinc Gabriella 
• Tóth Lajos és családja 
• Bakos Nándor 
• Polgár Tibor László 
• Nagy Józsefné 
• Farkasné Csákány Zsuzsanna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szent János-napi boráldás 
a Kelet-Balatoni Borlovagrenddel 

A tradíció szerint, december 27-én, Szent János napján áldotta meg az újbort Medveczky 
Miklós atya Balatonkenesén, a katolikus templomban. A Kelet-Balatoni Borrend több 
mint egy évtizede tartja ezt a szép szokást, melyen esztendőről esztendőre több környékbeli 
termelő kér áldást a borára. 
Az ősszel megalapításának tizenötödik évfordulóját ünneplő borrend pedig már készül a 
2025-ös évre: ennek nyitányaként január 18-án a szintén hagyományos Vince-napi borbál-
jukat rendezik. 

Fotó: Kelet-Balatoni Borlovagrend
 

Hegyi Anna: Itthon 
 
 
 
 
 
 
 
A mezgerél szót 1910-ben született Édesapámtól tudom „maradék gyümölcsöt, magot ke-
resgél” jelentéssel. Ő a Fülei-Hegyi család tagjának tudta magát… 

 

Felszántott földek, 
gépi geometria. 
Közte zöld szőnyeg: 
kikelt az őszi mag. 
 

Egyszerre hófehér sirály siklik oda 
kitárt szárnyaival ékszerként ragyogva. 
Maradék magot mezgerél. –  
Most hagytuk el Velencét… 
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Legyen az idei szavunk: közösség! 
December bővelkedett programokban, az ün-
nepvárás idején is sokan gondoltuk úgy, szük-
séges, hogy együttesen éljünk meg élménye-
ket. Széleskörű összefogás jellemezte a ren-
dezvények létrejöttét. Az adventi vasárnapo-
kon nem is tudtuk volna a civil szervezetek 
nélkül megvalósítani elképzeléseinket, le-
gyen szó a műsorról vagy az azt követő kíná-
lásról. Köszönettel tartozunk ezért az aktivi-
tásért! Az is örömre adott okot, hogy a közös 
szilveszterezésre igény jelentkezett, közel 
150 fő választotta a sportcsarnokot a jó han-
gulatú szórakozás helyszínéül. Ugyancsak 
megtelt a Kultúra Háza emeleti terme az új év 
közös köszöntésére a januári, első alkalom-
mal létrehozott ünnepi eseményen. Jó volt 
látni, tapasztalni az örömteli találkozásokat, a 
mosolygós arcokat. Azt kívánjuk, tartson ez 
ki egész éven át! 

Szeretetvendégség a Katolikus Karitasszal 
2024. III. adventvasárnapján 

 

Láthatják a hátsó borítóoldalon a következő 
hetek kínálatát, reméljük, sokak érdeklődé-
sére tarthatunk számot. Már alakítjuk az idei 
rendezvénytervet, keressük a lehetőségeket, 
hogyan tudunk tartalmas kulturális progra-
mokat összeállítani. Az bizonyos, a közössé-
gekre helyezzük a hangsúlyt, a csoportokra, 
szervezetekre, azokra az ambíciókra, ame-
lyek a településen élők aktivitását, Kenese 
pulzálását eredményezik. Ezért szervezzük 
meg a Kulturális Fórumot, hogy közösen 
alakítsunk ki koncepciót, nézzük át a terein-
ket, helyszíneinket – közösen –, és alkossunk 
maradandó élményeket nyújtó alkalmakat. A 
Fórumra február 3-án kerül sor 18 órától a 
Kultúra Házában. Várjuk a művészeket, 
szakmabelieket, civil szervezetek képvise-
lőit, vállalkozások vezetőit, egyéneket – min-
denkit –, akik véleményükkel, ötleteikkel 
hozzájárulnak az idei tervek sikeres megvaló-
sításához. Elindulnak közben a Kenesei Ki-
sakadémiák, az Archív Mozi-sorozat, szeret-
nénk képzőművészeti kiállításokat, táborokat 
és számtalan kulturális eseményt. Mindeze-
ket úgy, hogy a közösségeket szolgálják. Va-
lamint az is fontos, hogy a településünkön 
megvalósuló programokat egyeztessük, han-
goljuk össze a különböző helyszíneken, kü-
lönböző szervezések által megvalósuló ese-
ményeket. Mindez csak úgy valósul meg, ha 
folyamatosan beszélünk ezekről, ismerjük 
egymás véleményét, céljait, vagyis használ-
juk az idei szavunkat: közösség – azaz, együtt 
a közönségünkkel! 

Győrfi Károlyné
alpolgármester

                                                                                                                             

 

 
Kulturális Fórum 

2025. február 3., hétfő, 18:00 óra 
Kultúra Háza 

8174 Balatonkenese, 
Kálvin János tér 4. 

Mindenkit szeretettel várunk! 
 

 

Tök jó nap a Tájházban, 2024 

Mindenki karácsonya, 2023
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Megújult 
a bölcsődei csoportszoba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Megújult a Kippkopp Óvoda és Bölcsőde épüle-
tében a bölcsődei csoportszoba padlózata. Miu-
tán a gyerekek karácsonyi-téli szünetre mentek, 
Balatonkenese Városgondnokságának dolgozói 
kipakolták a helyiséget, Megyeri János, az óvoda 
udvaros-karbantartója pedig lerakta az új padlót, 
s tisztasági meszelés is történt. Január első nap-
jaiban, a nagytakarítást és a visszapakolást köve-
tően már modern, megújult környezetben kezd-
hették az új évet a legkisebbek. A parketta vásár-
lásához szükséges összeget az intézmény költ-
ségvetése biztosította. 

 

Kalota Gizella: Kitárulkozás 
A szívem kitárom és 
orcád elé helyezem; 
a lelkem, a lényem 

megmutatom Néked. 

Fényed sugarában 
látom magam. 

Mosolyodban szeretet van, 
teljes elfogadás. 

Lényed tisztaságában 
nézhetem magam, 

ez a tisztaság mutatja 
igazi lényemet. 

Mutat fényességet, 
de mutat árnyékot. 
Tudom, hogy csak én 
ítélem meg magam. 
De belém vésődik, és 

ennek ismeretében írom 
a jövő életem. 
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„Úgy érzem, még sok a dolgom” 
Decemberben, az első adventi vasárnapon nyílt meg a Kultúra Házában a Balatonkenesei Gobelin- és Hímzőkör Lélek és fény című 
kiállítása, melyről múlt havi számunkban beszámoltunk. Lapzártakor érkezett a hír, hogy a csoport vezetője, Németh Sándorné, vagy 
ahogy Kenesén ismerik, Jucika, kitüntető elismerésben részesült: Népi Tárgyalkotó Iparművész címet kapott. Hosszú út vezetett idáig, 
mely (ahogy lenni szokott) kis lépéssel – vagy ez esetben inkább öltéssel – kezdődött… 

 
– Honnan a hímzés iránti elkötelezettsé-

ged? 
– Nagymamám öröksége. Szabolcs-Szat-

már-Bereg megyében születtem, Kisar köz-
ségben, ami a Tisza bal partján fekszik. Gyer-
mekkoromat a nagyszüleimnél töltöttem, a 
legtöbbször nagymamám szövőszéke körül. 
Ő kézi fonó és szövő volt, s az alapanyagot 
is ő állította elő. A kender elvetésétől a fel-
dolgozásáig, a szövésig minden a saját keze 
munkája volt. Természetesen engem nagyon 
érdekelt az egész, így feladatot kaptam: az én 
dolgom volt az elgurult kendercérna össze-
szedése az esztováta alól. Később, ahogy 
nőttem, a kezembe adott egy zsebkendőnyi 
vásznat, én pedig azon próbáltam kiszámolni 
a ma már hungarikumnak számító beregi 
hímzésmintákat. Azóta kisebb-nagyobb ki-
hagyással készülnek a hímzéseim. 

– De először nem ez lett a fő foglalkozá-
sod… 

– Nem. Könyvelő, ABC-eladó, pénztá-
ros, boltvezető-kereskedő képzéseket végez-

– Akkor te magad is továbbadod a tudást.
– Szívesen teszem. Jó lenne, ha minél 

többen jönnének rá, milyen nagyszerű sza-
badidős elfoglaltság a hímzés. Bármilyen 
hímzés, de valójában bármilyen kézimunka. 
Mindet érdemes kipróbálni, hogy megtalál-
juk közülük azt, ami a szívünkhöz a legköze-
lebb áll, és ami a legjobban leköt. A varrás 
remekül ki tudja kapcsolni az embert, miköz-
ben érdekes és kreatív tevékenységet végez. 
De jön az utánpótlás: dédunokám, Baldó már 
gyakorolja a tű forgatását: szívesen hímez 
velem. 

– Ugyanilyen szívesen tanulsz te is újat a 
hímzésekkel kapcsolatban. 

– 2014-ben csatlakoztam az „Újra öl-
tünk, örökítünk” programhoz. Az ország 
több megyéjében indultak szakkörök, hogy 
életben tartsák vagy éppen újjáélesszék a 
környék hímzőkultúráját. Nagyon jól érez-
tem magam ebben a társaságban: olyanokkal 
lehettem együtt, akik hozzám hasonlóan sze-
rettek varrni, érdekelte őket a hímzések vilá- 

tem, ezeket is szerettem. Férjhez mentem, családom lett. Gyermek-
ként minden vágyam az volt, hogy a Balatont láthassam, az élet pedig 
úgy hozta, hogy Kenesén telepedtünk le. Három gyermekünk született
– idővel öt unokám és öt dédunokám is –, a kézimunka megmaradt 
szerelemnek, hobbinak, ami mindig megnyugtatott és örömet jelen-
tett. De a család mellett is nagyon sokat hímeztem, többek között 
gobelin faliképeket. Később kezdtem újra a szálszámolásos és a népi 
hímzéssel foglalkozni. Kislányom, Szidónia sérülten érkezett, ezért 
1999-ben feladtam az állásomat, s itthon maradtam, mert 24 órás fel-
ügyeletet  igényel. Így több időm maradt a hímzésre, ráadásul ebbe 
Szidit is be tudtam vonni. Nagyon ügyesen fogott hozzá, szép gobeli-
neket varr, nagy türelemmel. 

– Hogyan lett a hobbiból elhivatottság? 
– Ahogy a decemberi kiállításmegnyitón Győrfiné Mariann fel-

idézte, a 2000-es évek elején jelentkeztem néhány gobelinemmel a 
Kenesén rendezett Gyöngyhalászat kiállításra. Többekkel ismerked-
tem meg, akik szintén szerettek kézimunkázni, így alakult a helyi 
Gobelin- és Hímzőkör. Részt vettünk és ma is részt veszünk Kenese 
életében: ha hívnak, szívesen megyünk a város rendezvényeire, s nem 
csak varrni: sütöttünk már langallót, főztünk gulyást száznál is több 
tájházi látogatónak. De a hímzés nagyszerűségét is szívesen megmu-
tatjuk az érdeklődőknek – nagy öröm, amikor a nyári Tájházi szerdá-
kon kicsik és nagyobbak afelől érdeklődnek, hogy hol vannak a varrós 
nénik. 

ga. Értékes emberekre, barátokra találtam köztük. 
Ezután nem volt megállás: 2016-ban Zalaegerszegen 60 órás kézi 

hímző programot végeztem, majd egy évre rá a 120 órás, kibővített 
programot is. Gyakorlati oktatóm Dr. Illés Károlyné Ani, sokszorosan 
kitüntetett hímző, a Népművészet Mestere volt. Ő vezetett be minket 
a tájegységek hímzésvilágába, ami nekem nagyon megtetszett. Nagy 
öröm volt, hogy beleláthattam a matyó, a kalocsai, palóc, sárközi, rá-
baközi, vásárhelyi, békési és egyéb hímzések rejtelmeibe. 

2017-ben kézi-gépi hímző OKJ-s tanfolyamot indítottak Békés-
csabán. Természetesen jelentkeztem! Pedig ebben a férjem sajnos már 
nem tudott segíteni: 2016-ban magam maradtam a lányommal. Két 
nagyobb lányom közreműködésével azonban vállalhattam a havi egy-
 

két alkalmat, hétvégeken. Ám 2020-ban kitört a Covid, nem találkoz-
hattunk, csak online, így a tanfolyam is elhúzódott. De 2021-ben vé-
geztem, kézműves, kézi és gépi hímzőként. 

2017-ben Debrecenbe jelentkeztem, nyári hímzőtáborba, ahol 
személyesen is megismerhettem Szuperné Bohus Judit népi iparmű-
vészt, háromszoros Gránátalma-díjas hímzőt: egy válaszúti kirándulás 
alkalmával sokat beszélgettünk. Áldom a sorsot, hogy olyan embert 
ismerhettem meg, aki igyekszik minden tudását átadni. Bizalommal 
fordulhatok hozzá bármikor, bármiben segít. Általa csatlakoztam a 
Paloznaki Hímzőkörhöz, 2019 őszén. Úgy érzem, befogadtak – haza-
értem. Kiállításokon, pályázatokon veszünk részt csoportosan és 
egyénileg is: a Kisjankó Bori Országos Hímzőpályázaton, a Százró-
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A Népi Tárgyalkotó Iparművész elismerő címet 
azok a kézműves mesterek kaphatják meg, akik 
hosszú időn keresztül magas színvonalon alkotnak 
egy-egy szakágban. Az alkotóknak mesterségen-
ként különböző számú zsűrizett alkotást kell meg-
szerezniük ahhoz, hogy kérvényezhessék a minősí-
tést. A zsűrizett alkotások Páva védjegyet kapnak, 
ez garantálja a vevők számára a kiváló minőséget. 
A minősítésre az az alkotó pályázhat, aki eleget 
tesz az 530/2017. (XII. 29.) (a hagyományőrzéssel 
és a néphagyomány gondozásával kapcsolatos ál-
lami szerv kijelöléséről, valamint a népi iparművé-
szeti és a népművészeti alkotások minősítéséről 
szóló) kormányrendeletben foglalt feltételeknek. 
Meghatározott számú zsűrizett alkotással kell ren-
delkeznie, mely a hímzések esetében harminc da-
rab. Az alkotásokat a Népi Iparművészeti Tanács-
adó Testület (NITT) bírálja el, s dönt a cím odaíté-
léséről. 
A  népművészeti alkotók munkáit Magyarországon 
a világon egyedülálló módon hivatalos – a szakma 
jeles szakembereiből, néprajzkutatókból, művé-
szettörténészekből, iparművészekből álló – zsűri 
minősíti. Pozitív elbírálás esetén az alkotások zsű-
riszámot kapnak. Ennek szakmai, módszertani, 
anyagi hátterét az Emberi Erőforrások Minisztéri-
umának szakintézménye a hatósági jogkörrel ren-
delkező Hagyományok Háza  Népi Iparművészeti 
Osztálya biztosítja. 
A Népi Tárgyalkotó Iparművész minősítő cím fel-
tétele öt Hagyományos Mesterremek vagy Modern 
Mesterremek kategóriába besorolt alkotás, vala-
mint hímzések esetében harminc Hagyományos 
Míves Termék vagy Modern Míves Termék kategó-
riájú alkotás. 
 „Hagyományos Mesterremek”: olyan egyedi jel-
legű, kiemelkedő művészi értékű hagyományos 
tárgyalkotó népművészeti alkotás, amely magas 
esztétikai színvonalon jeleníti meg a magyar, il-
letve a magyarországi nemzetiségi népművészet 
hagyományait, a hagyományos stíluselemeket, 
technikai megvalósítása kifogástalan. 
„Hagyományos Míves Termék”: a magyar, illetve 
a magyarországi nemzetiségek népművészeti jel-
legzetességeit magán viselő, a hagyományos tárgy-
alkotó népművészeti tárgyak minősítési kritériu-
mának megfelelő, technikai szempontból is színvo-
nalas hagyományos tárgyalkotó népművészeti al-
kotás, amely megjeleníti a hagyományos stílusele-
meket. 
„Modern Mesterremek”:  olyan egyedi jellegű, ki-
emelkedő művészi értékű népi iparművészeti alko-
tás, amely magasabb esztétikai színvonalon fej-
leszti tovább a magyar, illetve a magyarországi 
nemzetiségi népművészet hagyományait, technikai 
megvalósítása kifogástalan, és megfogalmazásá-
ban hangsúlyosak az újítások, a modern törekvé-
sek, ugyanakkor az iparművészeti jelleg ellenére a 
gyökerei egyértelműen a népművészet hagyomá-
nyaihoz köthetők. 
„Modern Míves Termék”: a magyar, illetve a ma-
gyarországi nemzetiségi népművészet jellegzetes-
ségeit magán viselő, a népi iparművészeti tárgyak 
minősítési kritériumának megfelelő, technikai 
szempontból is színvonalas népi iparművészeti al-
kotás, amely megfogalmazásában hangsúlyosak az 
újítások, a modern törekvések, ugyanakkor az ipar-
művészeti jelleg ellenére a gyökerei egyértelműen 
a népművészet hagyományaihoz köthetők. 
 

 
zsás Hímzőpályázaton, a Békéscsabai Textilpályázaton, az Élő Népművészet program-
jain, AMKA pályázatain, ahol legtöbbször díjazásban részesültünk, részesülök. 

– És – ahogy az most a népi iparművész címből is kiderül – zsűrizett munkáid is 
vannak. 

– Mesterem, Szuperné Bohus Judit biztatására bátorodtam fel, hogy zsűriztessem 
a munkáimat. Nagy öröm volt, hogy hímzéseimet elfogadták, értékelték. Azóta többet 
is zsűriztettem. Judit gyakran mondja: nem hiszed el, de neked kincs van a kezedben! 
Én ezt nem érzem, csak azt, hogy nagyon szeretek varrni. 

– Annyira, hogy ha jól tudom, még a világ végére is elmégy hímzőfonalért! 
– Ha a világ végére nem is, de olyan már volt, hogy buszra ültem, s órákat utaztam, 

az ország másik felébe, hogy megfelelő árnyalatú fonalat tudjak venni. A buszon, vo-
naton egyébként remekül lehet varrni, a hosszabb utakra mindig viszek magammal 
kézimunkát. Olyat, amit nem kell sok színnel varrni, például egy árnyképet. 
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Vasúti menetrend 
Érvényes: 2024. december 15-től. 

– Van kedvenc hímzésed? 
– A minták közül a Bereg megyeiek állnak a legközelebb a 

szívemhez, nyilván azért, mert onnan származom, de a tájegy-
ségek között nem válogatok. A mestereim úgy mutatták be ne-
kem ezeket, hogy mindegyikben megtalálom a szépséget és a 
kihívást. Egy elkészült garnitúra mindig több darabból áll – te-
rítő, függöny, díszpárnák. Mindegyiket szeretem elkészíteni, 
de ha igazán megszeretek egy mintát, az egészen biztos, hogy 
hímzek vele egy kötényt is. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Gyűjtöd is a mintakincset. 
– Igen, igyekszem megszerezni az engem érdeklő népi 

hímzéssel foglalkozó könyveket, kiadványokat. Ez sokszor 
nem egyszerű, mert egy-egy – főleg kisebb, nem annyira is-
mert – tájegység mintakincsét gyakran igen kis példányszámú 
kiadványokban adják közre. De ezzel is szerencsém szokott 
lenni: hozott már össze a sors így az ország másik felében mű-
ködő múzeum kedves munkatársával, aki a náluk korábban 
megjelent hímzésminta-gyűjteményből még tudott küldeni ne-
kem egy példányt. 

– És még mintákat is tervezel. 
– Egy dinnyési hímzőtáborban sajátítottam el az ehhez 

szükséges ismereteket – azóta oda is visszajárok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Nem lehetett véletlen, hogy annak idején olyan nagy ba-
rátságot kötöttél azzal a zsebkendőnyi vászonnal… 

– Egészen biztos, hogy nem. De hogy a véletlen milyen 
helyzeteket hozhat, arra ez az elismerés jó példa. 2006. nov-
ember 27-én nyílt meg a Gobelin- és Hímzőkör első önálló ki-
állítása Balatonkenesén, a Kultúra Házában. Napra pontosan 
ugyanekkor tudtam meg a hírt most, 2024 végén, hogy elnyer-
tem a Népi Iparművész címet. Még az óra is majdnem egye-
zett, mert a kiállításmegnyitó délután, a kora esti órákban volt, 
és ekkor kaptam a hívást a bizottság döntéséről. 

– Véletlen…? 
– Nem tudom. Én mindenesetre örülök, hogy rátaláltam a 

hímzésre. Úgy érzem, ezzel nagymamám örökségét viszem to-
vább. Mindig úgy érzem, ő segíti az utamat felülről. Bízom 
benne, hogy még sokáig keresgélhetek, válogathatok a sok 
szép tájegységi minta rengetegéből, mert úgy érzem, még sok 
a dolgom. 

– nk –

 

 

 

Balatonkenese – Budapest, Déli pályaudvar 
Indulás Érkezés Átszállás Menetidő 
04:20 06:19 1 1:59 
05:20 06:59 1 1:39 
06:20 07:54  1:34 
07:31 08:54  1:23 
08:44 10:24 1 1:40 
09:31 10:54  1:23 
10:44 12:24 1 1:40 
11:31 12:54  1:23 
12:44 14:24 1 1:40 
13:31 14:54  1:23 
14:44 16:24 1 1:40 
15:31 16:54  1:23 
16:44 18:24 1 1:40 
17:31 18:54  1:23 
18:44 20:24 1 1:40 
19:31 20:54  1:23 
20:44 22:24 1 1:40 
21:44 23:24 1 1:40 

Budapest, Déli pályaudvar – Balatonkenese 
Indulás Érkezés Átszállás Menetidő 
00:20 05:04 1 4:44 
04:35 06:12 1 1:37 
05:35 07:10 1 1:35 
07:05 08:24  1:19 
07:35 09:09 1 1:34 
09:05 10:24  1:19 
09:35 11:09 1 1:34 
11:05 12:24  1:19 
11:35 13:09 1 1:34 
13:05 14:24  1:19 
13:35 15:09 1 1:34 
15:05 16:24  1:19 
15:35 17:09 1 1:34 
17:05 18:24  1:19 
17:35 19:09 1 1:34 
19:05 20:24  1:19 
19:35 21:09 1 1:34 
21:10 23:36 1 2:26 
21:25 23:36 2 2:11 
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Készítette: 
Pulai 

Istvánné 
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Szociálpolitikai kalauz 
Krónikus betegségben szenvedők  adókedvezménye 

 
 
 
 
 

ról szóló törvény az összevont adóalap adóját csökkentő kedvezmé-
nyek igénybevétele kapcsán kitér a meghatározott, súlyos fogyatékos-
ság vagy súlyos betegség esetén igénybe vehető lehetőségekre. 
Mi a jogosultság feltétele? 

Súlyos fogyatékosságnak minősülnek a külön rendeletben emlí-
tett betegségek, valamint az a személy, aki rokkantsági járadékban 
vagy fogyatékossági támogatásban  részesül. Az adókedvezményre 
jogosító betegségek felsorolását a 335/2009. (XII. 29.) kormányren-
delet  tartalmazza; a kedvezményt az ott szereplő BNO-kódok alapján 
lehet igénybe venni. 2018. december 31-ig 721 BNO-kódot sorolt fel 
a rendelet, 2019. január 1-től a méhnyak, az emlő, a petefészek, a női 
nemi szervek nem gyulladásos betegségei közül az endometriózis, a 
prosztata és a here rosszindulatú daganataival bővültek. 2023 július-
ától ismét kiegészítették a listát, innentől „a méhnyak rosszindulatú 
daganata” rész további hét kóddal egészült ki, valamint belekerültek 
a tüdő rosszindulatú elváltozásainak betegségei is. 

Az igénybevétel fő kritériuma, azaz a feltétel maga a jogosultság 
ténye. Szükséges hozzá a súlyos fogyatékosságról szóló orvosi igazo-
lás, vagy a rokkantsági járadék, fogyatékossági határozat alapján le-
het igénybe venni. Az igazoláshoz nem kell csatolni a határozatot és 
az orvosi igazolást, de azokat az elévülési időn belül meg kell őrizni. 
Orvosi igazolás nélkül igénybe veheti a személyi kedvezményt az, 
aki rokkantsági járadékban, vagy fogyatékossági támogatásban ré-
szesül. Az igazolást a megállapító határozat szolgálja. 

A súlyos fogyatékosság minősítését és igazolását a 49/2009. (XII. 
29.) EüM rendelet szabályozza. 
 

Számos adókedvezmény létezik ma Magyaror-
szágon, így egyes betegségek után is megilleti a 
munkavállalót a könnyítés. Korábban már  foglal-
koztunk ezzel a témával, így most csak néhány dol-
got tekintünk át. 

Az 1995. évi CXVII., személyi jövedelemadó- 

 
 
 
 
 
 

Az idei szabadságok tervezésénél nem árt tudni, mikorra esnek 
2025-ben az ünnep- és munkaszüneti napok. Ezeket foglaltuk ösz-
sze röviden. 
Háromnapos hosszú hétvége lesz a pünkösd: június 9-én, hétfőn 
nem kell dolgoznunk. 
Négynapos hosszú hétvégéből három is jut az idén: 
● április 18-21-én lesz húsvét; 
● május 1. csütörtök, 2-át, pénteket május 17-én, szombaton kell 

ledolgozni; 
● október 23. csütörtök, 24-e, péntek helyett az előző szombaton, 

október 18-án dolgozunk. 
Ötnaposra bővül a hétvége karácsonykor: december 24-e szer-
dára esik, melyet december 13-án kell ledolgozni; az öt napot de-
cember 24-25-26-27-28. adja majd. 
Az áthelyezett munkanapok miatt tehát három olyan szombat lesz, 
amelyen dolgozni fogunk: május 17-én, október 18-án és decem-
ber 13-án. 
Március 15-e az idén szombatra esik, így csak egy „sima” hétvégi 
nap lesz, akárcsak a november 1-i mindenszentek napja. 
Szerdán lesz augusztus 20-a – így a hét közben pihenhetünk 
egyet. 
2026. csütörtökkel, és mindjárt egy hosszú hétvégével kezdődik 
majd, ám azt egyelőre még nem tudjuk, hogy a január 2-i pénteket 
mikor kell majd ledolgozni. 

– nk – 
 

 

Hegyi Anna: Így lenne 
Gondolatban ballagok fel 
főútról a szőlőhegyre  
Kenesén. 

Betegségem, ha engedne, 
baktatnék a lépcsősoron felfele, 
elvarázsolt kertek mellett, 
mocsári tölgyeknek köszönve. 

Aztán ott jön az Eleven élvezet, 
félúton egy kávé, süti: élvezem. 
Jöhet már a széles út sok kaviccsal: 
mennyi új ház! Benn boldog családokkal. 

Megérkezem. Téli nyugalom fogad. 
Tavaszi reményeimet belelátom valómba. 
Fázósan átrakom hát a diómat egy kosárba… 
– fölébredek: fejem alatt a betegágy párnája. 

 
 
 
 

Az adóalapot csökkentő kedvezmény 
igénybevételére jogosult igazolásnak 

a következőket kell tartalmaznia: 
● a súlyosan fogyatékos személy természetes személyazonosító 

adatai, lakóhelye, adóazonosító jele; 
● az igazolás kiállításának dátuma; 
● a súlyos fogyatékosság véglegességének vagy ideiglenes jellegé-

nek megállapítása; 
● ideiglenes igazolás kiállítása esetén az igazolás hatályának meg-

állapítása; 
● az igazolás kiállítását megalapozó szakorvosi dokumentáció ki-

adásának dátuma; 
● az igazolást kiállító szakorvos/háziorvos aláírása. 

A személyi kedvezmény összege 
A kedvezmény a havi minimálbér 5 százalékának összege. 2024-

ben a minimálbér 266.800 Ft/hó, ennek alapján 13.340 Ft/hó, illetve 
160.800 Ft/év – a munkáltató ezt veszi alapul a havi adóelőleg szá-
mítása során. A kedvezmény később időpontban, a személyi jövede-
lemadó bevallásakor is érvényesíthető. 
Igénybevétel egyéb kedvezményekkel együtt 

A kedvezmény más, adóalapot, adót csökkentő kedvezményekkel 
együtt is igénybe vehető, viszont az összevont adóalap adóját csök-
kentő kedvezmények együttes összege maximum az összevont adó-
alap adójának összegéig vehető igénybe. Az adómegállapítás elévü-
lése miatt az igénylés visszamenőlegesen öt évre tehető meg. 
Jövedelemmel nem rendelkező személyek kedvezménye 

A kedvezmény igénybevételének feltétele, hogy az adózó az adó-
évben rendelkezzen adóköteles, összevont adóalapba számítandó jö-
vedelemmel. Amennyiben ilyennel nem rendelkezik, úgy az adóked-
vezmény igénybevételére nincs lehetőség. 

A jelen írás nem teljes körű. Kérjük, minden esetben tájékozódjon  
a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál! 

Összeállította: Varga Ákos
andragógus, személyügyi szervező, 

szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
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– Bollók Ferenccel – 
– A tavasz legkorábbi hírnökei – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ha edénybe ültetted a virághagymá-
kat, akkor kicsit hamarabb számít-
hatsz a virágzásra, mint a szabadban. 
Az edény talaját ugyanis minden ol-
dalról éri a nap melege, könnyebben 
átmelegszik, beindítva ezzel  növeke-
dési folyamatot. Itt jegyzeném meg 
csendesen: még mindig nem vagytok 
elkésve, bátran rakhattok tulipánhagy-
mát akár a szabadba, akár virág-
edénybe. 
A virágzás folyamán általában nincs 
szükség különleges ápolásra, csak ön-
töznünk kell a növényeket, ha túlságo-
san száraz a talajuk. Rendszerint be-
érik a hagymákban és a földben raktá-
rozott vízzel, csak különösen száraz, 
szeles időben kell pótolni az elveszett 
nedvességet. A túl sok víz inkább árt, 
mint használ, túlzott megnyúlásra kész-
teti  virágszálat, emiatt megdőlhet, el-
törhet. 
A tulipánok és nárciszok hajlamosak 
a dőlésre, a krókuszok és jácintok ala-
csony termetük miatt megállnak a sa-
ját lábukon is. Megelőzésként szúrjál 
karókat – a kisebbeknél a hurkapálca 
is megteszi – a cserepek széléhez, mé-
lyen a földbe. Tekerj köréjük madza-
got, hogy körbefogja a szárakat! 
Virágzás után törd le a virágok fejét – 
ez segíti a növényt, hogy ne a magok 
érlelésére, hanem a hagyma hizlalá-
sára fordítsa energiáját. Jól jelzi az el-
virágzott hagyma nyugalomba vonu-
lását a levelek sárgulása majd szára-
dása. Csak ezt követően vedd ki őket 
a cserépből. Az edénybe ültetett virág-
hagymákat érdemes évről évre ki-
szedni és ősszel újra elültetni, míg a 
szabadban lévők 2-3 évig is megma-
radhatnak ugyanazon a helyen. 

 

Téli álmát alussza a kert, szoktuk mondani, de ez csak a látszat. Mélyen a rügyekben és a föld alatt a didergő hidegben is szorgos munka folyik. 
A hagyma belsejében fejlődésnek indulnak a levelek és a virágok kezdeményei. A levelek általában már a tél végén, január-februárban kidugják 
a fejüket a földből, a kényes virágok azonban várnak még; gondosan, öszecsomagoltan ülnek a hagymában, a tavaszra várva. A meleg idő 
beköszöntekor szinte szemlátomást nőnek, néhány nap alatt megmutatják virágaikat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A helleborus orientalis hibridjei három őstől származnak. Ezek a Kaukázus és a Fekete-tenger 
környékén honosak. Egymással és különböző balkáni rokonokkal való keresztezés, hosszadalmas 
kiválogatás után jöttek létre. Mint számtalan újdonság, az első hibridek is Angliából indultak hó-
dító útjukra. A csatornán átkelve megbabonázták a flamand és holland nemesítőket, gyűjtőket. 
Egyszerű szépségükkel elbűvölték a kertbarátok szívét is. 
 Az orientalis-hibridek talaj-, fény- és tápanyagigénye mér-
sékelt. Lombhullató fák és bokrok szomszédságában érzik 
magukat a legjobban, félárnyékban vagy teljes napsütés-
ben. Tűlevelűek, ciprusfélék alá ne ültessük, mert ott kevés 
fényt és vizet kap ahhoz, hogy fejlődhessen. Ne legyen hu-
zatos vagy szeles a helye, a bimbókat éjszakai fagyok ese-
tén védjük a kiszáradástól. Válasszunk olyan helyet, ahol a 
téli reggeli napsugár nem éri őket. 
A talajt illetően nem válogatósak. A kissé meszes, agyagos 
talajt szeretik, de tápdús homokon is jól fejlődnek, növe-
kednek. Novemberben terítsünk a tövére maréknyi mész-
porral kevert savanyú talajt, hogy gazdagabb legyen a vi-
rágzás. A szárazságot közepesen tűri, az átültetést, így a 
tőosztást viszont nem. Jól gondoljuk meg, hová ültetjük, 
ne bolygassuk. Magról könnyen szaporítható, de könnyen 
kereszteződik, így soha nem tudhatjuk, milyen lesz az új 
virág. Frissen vessük a magot, de a legmegbízhatóbb feb-
ruár végén kertészetekből virágzó példányt beszerezni. 
 Hollandiában láttam, hogy a bolt zárt ajtaja előtt már haj-

nalban ott toporognak a fanatikus gyűjtők, hogy a legkü-
lönlegesebb példányokat megkaparintsák. Nem véletlen, 
mert a majdnem hófehértől a zöldön, sárgán és rózsaszínen 
keresztül a legsötétebb bordóig óriási a választék. Mintha 
csak a gyűjtőknek teremtették volna őket! És persze a raj-
zolatuk, az apró, bordó pöttyök végtelen változata, melyek 
néha oly sűrűek, hogy foltokká egyesülnek, még vonzóbbá 
teszik őket. Egyik szebb, mint a másik: színes szegélyűek 
vagy erezettségűek, telt virágúak, csüngők vagy felegyene-
sedők. A nemesítők keményen munkálkodnak. A termesz-
tésük hosszadalmas, s az áruk ennek megfelelően magas. 
A virág színét ismerve a helyet is gondosan megválaszthat-
juk. Minden árnyalata gyönyörűen társul a hóvirággal. 
Hangulatos, erdőszéli beültetést képezhetünk velük, a ren-
delkezésünkre álló területtől függően kibővíthetjük a 
szomszédságukat egy sor korai hagymás virággal, és 
ugyanakkor korán nyíló évelőkkel, mint a pettyegetett 
ülőfű vagy a bőrlevél. Fontos, hogy figyeljünk a színtársí-
tásra. Amíg a krémszínűek csodálatosan illenek a sárga 
nárciszokhoz, a piroslókat jobb, ha bergeniával (bőrlevél) 
vagy rózsaszín jácinttal társítjuk. Ne csak a virágszínek-
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ben gondolkozzunk, hiszen a levele is díszítő, kiváló talaj-
takaró. A hasonló körülmények között élő gólyaorrokkal 
váltogatva nagy területet beültethetünk vele. (A gólyaorról 
méltatlanul megfeledkezünk, pedig az év kétharmadát 
szorgosan végigvirágozza; bűn, ha nincs a kertben!) Egész 
évben mutatós és kevés gondozást igényel. Legnagyobb 
értéke azonban vitathatatlanul a korai virágzás. 
Hazánk különösen gazdag a hunyorokban: a Mecsek, a 
Dunántúl, a Bükki-hegység üde lankáin valaha tömegesen 
fordultak elő. Védett növényünk, így semmiképpen ne ás-
suk ki, mert elpusztulnak. Nyugat-európai nemesítők már 
jó ideje felfedezték hazánk és déli szomszédjaink hunyor-
kincsét, az arborétumok rendszeresen látják el őket felelős-
ségteljesen begyűjtött magokkal. 

 
Pár évi türelmes nevelgetés után a keleti hu-
nyor kerekded halmot alkot, széltében-hosszá-
ban 50 centiméternyit. Levelei és virágai gyök-
törzsből képződnek. A levelek bőrszerűek, osz-
tottak, áttelelők. Fő vonzereje korai és gazdag 
virágzása. Már januárban megjelennek a bim-
bós hajtások a föld színe fölött és lassan, az idő 
enyhülésétől függően emelkednek egyre maga-
sabbra. Február végétől április közepéig virág-
zik, de szépségét még azután is megőrzi, mert a 
látványos lepellevél hónapok után szárad csak 
el. A magok érése közben a virág lassan meg-
zöldül – előkelőbb visszavonulást ritkán látni a 
növényvilágban. Ajánlatos azonban az elvirág-
zott szálakat tövig levágni – legalábbis a legna-
gyobb részüket –, hogy a növény erejét ne az 
érlelődő magvakba fecsérelje, hanem a követ-
kező év virágaiba. A sötétzöld, szabdalt levelek 
önmagukban is díszítőek. Télállók, de több 
szempontból is jobb, ha február tájékán, amikor 
a virágszálak már 5 centiméterre nőttek, levág-
juk őket. Így a virágok sokkal jobban érvénye-
sülnek, és az esetlegesen fertőzött leveleket tö-
vig vágva csökkenthetjük az átfertőződés ve-
szélyét. Az új, friss hajtások a virágzás vége 
felé szökkennek elő. 

 

Többen kérdezték: 
lehet-e a szőlőt metszeni ilyenkor? 

 
 

Azt mondom, tanácsos kihasználni azt a néhány 
gyönyörű napot, hogy szemrevételezzük és 
megmetsszük a szőlőnket, mert még lébe jönnek 
ismét a vesszők, lesz idejük beszáradni a rejtett 
sebeknek, ezáltal kevesebb életerőt veszítenek 
fakadáskor. Néhány alapvető tulajdonságot, a 
metszés elvét mindenképpen figyelembe kell 
vennünk. A szőlővessző felső rügyeiből fejlődő 
hajtások a legerőteljesebbek, és általában a felső 
rügyek hajtanak ki a legbiztosabban. Az úgyne-
vezett csúcsdominancia, amit a szálvesszős 
metszésnél vagy a vesszők visszahajlításánál ki-
használunk. Ha azonban nem vágjuk vissza kel-
lően a letermett részeket, és nem hagyunk bizto-
sítócsapokat, éppen ez a tulajdonság okolható a 
tőke vagy a kordonkar felkopaszodásáért. A ter-
mőhelytől függetlenül gondosan számlájuk meg 
a metszés után meghagyott rügyeket, mert kis 
hazánkban nem érdemes kis tőkeformákon 10-
12, nagyokon 20 rügynél többet meghagyni. 
Hosszuk alapján csoportosítsuk a termőalapo-
kat: 1-2 rügy esetében rövid, 3-5 rügy esetében 
hosszú csapról, 6-8 esetén félszálvesszőről, en-
nél hosszabb termőhossz esetén szálvesszőről 
beszélünk. A metszésmód függ a fajták jellegze-
tes rügytermékenységéről: rövid csapra metszve 
is jól teremnek az alsó rügyekből is fürtöt nevelő 
szőlők, mint a Cardinal, az Ezerjó, a Zöld vel-
telini. Szálvesszőre kell metszenünk azokat a 
fajtákat, amelyek az alsó rügyekben nem hoz-
nak termést. Ilyen a Hamburgi muskotály, az 
Afuz Ali, illetve a csemegeszőlők zöme: a Csa-
bagyöngye, a Favorit, az Irsai Olivér, a Pölös-
kei muskotály. Általában az erős növekedésű, 
buja tőkéket hosszúra metsszük, majd nyáron 
kétszeri zöldválogatással lazítjuk a lombot. 
Hosszú csapot hagyjuk például az ugyancsak 
erős növekedésű Pannónia kincse, Chasselas 
(saszla) vagy Favorit esetében. A szőlővesszőt 
ne a rügyhöz közel, hanem az íz közepe táján 
vágjuk el. A régi iskola szerint, ahogyan én ta-
nultam, ellentétes lejtéssel a rügy irányától, mert 
a kifolyó nedv a rügyet „megvakíthatja”. A 
meghagyott termőalaptól távolítsuk el a hónalj-
vesszőket, kacsokat, kocsánymaradványt. Min-
denképpen vágjuk le az előző évi metszésből 
maradt, visszaszáradt csonkokat. Alapelv, hogy 
a megmaradó termőrészek a kordonhoz vagy a 
tőketörzshöz a lehető legközelebb legyenek, 
hogy az életerőnek minél kevesebb elágazáson 
kelljen áthaladnia. Ezért a felmagasodott, több 
éves termőalapokat igyekezzünk alaposan visz-
szavágni. Akár a karig is visszametszhetünk, 
mert a szőlőn sok a rejtett rügy, amiből megújul-
hat. Váltómetszésnél, ahol termő- és ugarcsapot 
hagyunk, mindig a termő rész legyen felül. Ha 
különböző kordonművelésű tőkéket tartunk 
fenn, váltómetszéssel dolgozhatunk. A termő-
alapok egymástól kb. 20-22 cm-re helyezkedje-
nek el, így hosszú csapot vagy akár szálvesszőt 
is hagyhatunk. A kétrügyes rövid csap biztosíté-
kul szolgál. Borvidékeken mindinkább terjed az 
igen egyszerűen fenntartható ernyőművelés. 
Ennél a tőketörzs 80 cm magas, és két szálvesz-
szőt hagyunk rajta, amelyeket visszahajlítva le-
kötözünk. Figyeljünk rá, nehogy felmagasodjon 
a törzs. 

 

Hasonló jó tulajdonságokkal rendelkezik a ha-
zánkban is honos szagos hunyor. Növekedése 
erőteljesebb, szinte bokorszerű. Szárai elérik a 80 
cm-t. Száraz, köves, meszes talajokon él, és ha 
megsértjük, kellemetlen szagot áraszt – innen a 
neve. Ezzel védekezik a legelő állatok ellen. Mint 
a helleborus-nemzetség minden tagja, ez is mér-
gező. (És természetesen gyógynövény.) Apró, bó-
koló, halványzöld virágait finom vörös szegély 
díszíti. Virágzása általában márciusban kezdődik, 
a keleti hunyorhoz hasonlóan hónapokig virít. Sö-
tétzöld, finoman szabdalt levelei a virágos száron 
ülnek. Az új hajtások a virágzás után jelennek 
meg a növény tövénél, azok nyílnak majd a kö-
vetkező évben. Az elnyílott szárakat nyugodtan 
vágjuk le. 

 A korzikai hunyor még bokrosabb, mint a sza-
gos hunyor. Levelei szürkészölden márványo-
zottak, bőrszerűek, élesen fogazottak, önma-
gukban is díszesek. A virágok már november-
ben kinyílnak, de a fővirágzás március-ápri-
lisra esik. Az almazöld virágok szélesen kitá-
rulnak, hosszú porzószálaikat kecsesen bonto-
gatva. A tüszőtermésben érő sok maggal szapo-
rodik, ott, ahol jól érzi magát. A tartós, kemény 
fagyokra érzékeny, ezért védett, napos, száraz 
helyre ültessük. 
Ajánlott megoldás a Helleborus niger ültetése 
is, mert permetezés nélkül megóvható a beteg-
ségektől. 
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Értesítjük, hogy településünk lakosai számára 
 

TÜDŐSZŰRŐ 
vizsgálatot tartunk. 

A szűrés helye és ideje: 

BALATONKENESE, KULTÚRA HÁZA 
2025. JANUÁR 22., 23. 

8:20 – 12:00, 12:45 – 17:45 
Kérjük, hozza magával TAJ-kártyáját, 

személyi igazolványát, lakcímkártyáját! 

A vizsgálat lehetőséget ad a TBC mellett 
egyéb mellkasi betegségek időben történő felismerésére. 

Javasolt minden 40 év feletti lakos számára. 

Panasz nélkül is lehet beteg! 

TÁJÉKOZTATÓ A TŰDÖSZŰRÉS IGÉNYBEVÉTELÉRŐL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az 1700 Ft térítési díjat kérjük, pontosan készítsék elő, 
mivel pénzváltásra nincs módunk! 

 
* A foglalkozás-egészségügyi alkalmasság megállapításához  

igénybe vett tüdőszűrő vizsgálat díjának megtérítése a 
munkáltató kötelessége. A szolgáltatásról – kérésre – számlát 
állítunk ki, melyhez szükséges a pontos név, cím, valamint – ha 
munkáltató nevére szól – a cég adószáma. A számla a szűré-
sen való részvételt igazolja, de foglalkozás-egészségügyi al-
kalmassági igazolásnak (eredménynek) nem tekinthető, mivel 
orvosi véleményt nem tartalmaz. 
Az eredmény kiadásához felbélyegzett, saját lakcímre megcím-
zett borítékot kérünk a lakosoktól. Így az orvosi leletezés után 
postai úton tudjuk küldeni az eredményt. Lehetőség van az 
eredmény személyes álvételére is, a VESZPRÉMI TÜDŐGON-
DOZÓBAN. 
A térítési díj kifizetése után számlamódosításra nincs lehetőség! 
Nyugtát számlára cserélni nem lehet! 

Jogszabályok: 
1997. évi LXXXIII. törvény rendelkezései 
284/1997. (XII. 23.) Korm. rendelet 2. számú melléklete 
51/1997.(XII. 18.) NM rendelet 

 

TÉRÍTÉSMENTES a tüdőszűrő vizsgálat a Veszprém megyei 
állandó vagy ideiglenes lakcímmel rendelkező lakosok szá-
mára, amennyiben foglalkozás-egészségügyi eredményt 
nem kémek – az alábbi esetekben: 
● 40 éven felülieknek évente egy alkalommal ajánlott 

(beutaló nélkül), 
● 18 év alatt (minden esetben dokumentált szülői beleegye-

zéssel), 
● 18 év feletti – szakképzési intézmény nappali oktatásában 

részesülő – diákok részére (iskolaorvosi beutalóval). 
● meghirdetett járványügyi okból. 

TÉRÍTÉSKÖTELES (1700 Ft) a tüdőszűrő vizsgálat az alábbi 
esetekben: 
● foglalkozás-egészségügyi alkalmasság céljából készült 

vizsgálat (üzemorvosi beutalóval)*. 
● 18-40 év között (a biztosított saját kezdeményezésére, vagy 

orvosi beutalóval), 
● Veszprém megyei állandó vagy Ideiglenes lakcímmel nem 

rendelkező lakosok részére, 
● egészségügyi biztosítással (érvényes TAJ-kártyával) nem 

rendelkező lakosok részére. 

MOFETTA 
Az egészségünk, nekünk, keneseieknek is a legfontosabb. Ebben 
próbál segíteni nekünk egy eddig talán csak kevésbé ismert eljá-
rás. 
A mofetta több ezer éve, már a római kor óta ismert gyógyító 
terápia. Erdélyben mintegy 300 helyen tör fel a földből a szén-
dioxid gáz, amelyben ülve természetes gyógyulások történnek. 
Magyarországon Mátraderecskén és Parádfürdőn is van termé-
szetes mofetta, amelyekre már gyógyszállodákat építettek. Az is-
mert internetes videómegosztó portálokon több erről szóló anyag 
is fent van, ahol a helyszínen orvosok nyilatkoznak a kezelések 
jó hatásairól, például a hajdúszoboszlói fürdőben, ahol direkt erre 
a célra tervezett kabinokban történnek a kezelések. 

Az eljárás eredményei igen jók. Akár az amputációt is elkerülheti 
egy beteg, ha a mofetta-kúrát végigcsinálja! Ilyen rekreációs ka-
bin már Balatonkenesén is épült, ahol a kezeléseket biztonságo-
san elvégezhetjük. 

Íme néhány javaslat, 
milyen betegségek megelőzésére és kezelésére jó a mofetta: 

– érszűkület, 
– keringési zavarok, 
– végtagok, verőér, visszér és nyirokér idült betegségei, 
– cukorbetegség és hozzá társuló érszövődmények, 
– magas vérnyomás, 
– krónikus izzadás, 
– lábgörcs, 
– ödéma, 
– csontritkulás, 
– lábszárfekélyek, 
– krónikus vénás elégtelenség, 
– trombózis utáni szindróma, 
– nyirokkeringési zavar, 
– autoimmun betegségek, 
– emésztési problémák, 
– Raynaud-szindróma, 
– bőrbetegségek (psoriasis, pikkelysömör), 
– Buerger-kór, 
– meddőség, idült nőgyógyászati gyulladásos betegségek, 
– demencia, 
– potenciazavar. 
A mofetta rekreációs kabin hatásai kedvezőek még: 
– menedzserek, diákok, idősek számára, mivel a gondolkodást is 
élénkíti; 
– méregtelenítő, fogyasztó hatása van, mivel a bőr külső rétegei-
vel érintkezve felgyorsítja az anyagcserét, véráramlás pedig el-
szállítja a lerakódott salakanyagot; 
– erősíti a csontsejtek képződését, növeli a járástávolságot; 
– csökkenti a fájdalmat, és nyugtató hatású. 

Ellenjavallatok: 

Alkoholos, drogos, lázas állapot, terhesség, 14 év alatti életkor, 
akut daganatos betegség, TBC, 200/120 fölötti vérnyomás. 
Mofettakezelés érműtétek után: 
– helyreállító érműtét, 
– katéteres értágítás, 
– stentbeültetés. 
A vérkeringés javításával segíti a sebek, sérülések, fekélyek gyó-
gyulását. 
A mofettakezelést kúraszerűen célszerű végezni 15-18 alkalom-
mal, lehetőleg egymást követő napokon. Egy alkalom 45-50 per-
cet vesz igénybe – előtte és utána vérnyomásmérés történik.  

Mészáros István 
alternatív gyógyász, terapeuta 
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Mici és Mackó 
9. fejezet: Mici olvasni tanul 

Az egerek jókora sajtot fedeztek fel az éléskamrában. Igen ám, de a sajtot súlyos üvegbúra védelmezi. Elmozdítá-
sához szükségük lesz a jószívű, de kissé együgyű Mici segítségére. 
 

Farkasordító hideg éjszakák jöttek. Esténként a molnárék mindkét 
cicát beengedték a házba. Briket a kemencesutba fészkelte be magát, 
Micinek egy szék jutott a bölcső közelében. A bölcsőbe már nem fek-
hetett be, a kismolnár gyorsan növekedett.  Így is nyugalomban teltek 
az éjszakák, Mici dorombolása mély álomba ringatta a kisdedet. 

– Pszt, Micike! 
Mici kinyitotta a szemét. Cöfli sziluettje rajzolódott ki a szék tám-

láján. 
– Mit akarsz itt hajnalok hajnalán? 
– Beszélnünk kell. És ilyenkor a legkisebb a veszély. A fekete rém 

most mélyen alszik. 
– Mi a baj? 
– Az ellátmányunk. Napok óta semmit sem kaptunk.  
–  Sajnálom, de Brikett mindent elszed a fortélyos kérdéseivel. 

Tegnap is, tudod mit kérdezett? 
– Ugyan, mit? 
– Azt, hogy hány ’I’ betű van a nevemben. 
– És mi ebben a fortély? 
Mici lehorgasztotta az orrát. 
– Én még nem tudok olvasni, Cöfli. Azt hittem, a nevemben van 

egy ’Mi’ betű, meg egy ’Ci’ betű, de ’I’ az nincs.  
– Az olvasás rendkívül fontos – jelentette ki az egér. – Nálunk ez 

a tudás apáról fiúra száll. 
– Engem is meg tudnál tanítani olvasni? – csillant fel Mici szeme.
– Hm! Lehet róla szó. De kell egy biztonságos tanterem. Hopp, 

meg is van! 
Cöfli végigfutott a szék karfáján, egyenesen Mici füléhez, és be-

lesúgta: ’Szénapadlás!’ 
* * * 

Pár nap múlva déltájban Mackó elnyújtózva hevert az ólja előtt, 
élvezte a bágyadt napsütést. Aztán Mici megbökdöste az orrával. 

– Hé, Mackó! Figyelj! Mutatok valamit. 
Mackó tőle telhetően figyelt. Mici mereven megállt és felkunko-

rította a farkát. 
– Tudod mi ez? 
– A farkad. Látom, begyógyult.   
– Ez egy ’C’ betű. A ’C’-t a cicák farkáról mintázták. Ezért van a 

cicanevekben mindig ’C’. 
– Hm! Az én nevemben is van ’C’, akkor én is cica vagyok? Ez 

csacskaság. 
– Ez nem csacskaság, hanem macskaság – jelentette ki kissé sér-

tődötten Mici. – És tudok más betűket is, például az ’I’-t. Amiből 
kettő is van a nevemben. 

Mici leült, és az egyik mancsát mereven előre nyújtotta. 
– Látod, ez az ’I’! 
– Ez? – hümmögött Mackó. – Akkor inkább lefelé kéne lógatnod 

a lábad. 
 
 

– Ja, így már értem. És a kutyafül 
az milyen betű? 
 

Mici meglepve leengedte a mancsát. 
– Te ismered az ’I’ betűt, Mackó? 
– Véletlenül. Még a kettővel ezelőtti Mici mutatta meg. 

Ő is folyton tanult. 
– És az ’M’-et is tudod? Amivel a nevünk kezdődik? 
– Odáig nem jutottunk el. A sok tanulás a régi Micinek 

az agyára ment. 
– Jujj! – borzongott ez a kettővel későbbi Mici.  
– Ne félj, téged nem fenyeget ez a veszély – nyugtatta 

Mackó. – Nagyon pici agyad lehet. Na, hogy is van az az 
’M’? 

– Egyszerű, nézz csak rám! 
Farkasszemet bámultak pár másodpercig. 
– Látod? Ez az ’M’! 
– Őőőő… pontosan mit kéne látnom? 
– A füleim! Az ’M’ az két macskafül! 

– Ma is lesz óránk, majd megkérdem Cöflit. 
Mackó egyszeriben elkomorodott. 
– Szóval téged az egerek tanítanak olvasni? 
– Miért? Ez baj? 
– Vigyázz velük, Mici! Az egerek semmit sem tesznek önzetlenül. 

Légy résen! 
– Hát persze – bólintott a cica. – Én mindig a résen vagyok. 

* * * 
Mici a diófáról átugrott az istálló tetejére, aztán egy korhadt zsin-

dely mellett bebújt a padlásra. Megállt pontosan ott, ahol két padló-
deszka között széles rés tátongott, és jó hangosan azt mondta: 

– Itt vagyok a résen, kezdhetünk! 
– Nézz körbe! – hangzott a deszkák alól. – Látod a fekete rém 

vérben forgó szemeit? 
Mici gondosan szemügyre vette a szénapadlásnak minden zugát. 
– Nincs itt a Brikett, gyere nyugodtan! 
Cöfli előbújt a résből. 
– Nem mintha félnék – jegyezte meg. - De nem szeretném, ha 

Briket itt hallgatózna. Még a végén ő is megtanulna olvasni. Azt meg 
nem akarjuk. 

– Dehogy – rázta a fejét Mici. – Mit tanulunk ma? 
– Nos, az utolsó betű, amit meg kell tanulnod, az ’L’ betű. Az ’L’ 

olyan, mint egy libaláb. Az ’I’ volt a cicaláb, az ’L’ pedig a libaláb. 
Az egérke két szál szénát vett a szájába, és letette Mici elé „L” 

betűt formázva. 
– Látod? 
– Igen, de az én nevemben nincs is „L”. Miért kell megtanulnom?
– Hogy átmenj a vizsgán. 
Mici olyan rémült képet vágott, hogy Cöfli szinte megsajnálta. 
– Miféle vizsgán? 
– Most, hogy megtanultál olvasni, vizsgáznod kell a bizottság 

előtt. Már mindent megszerveztem. Holnap délelőtt lesz a vizsgád az 
éléskamrában.  

– A kamrában? De hát azt zárva tartják! Hogy jutok be oda? 
– Elmész a ház háta mögé, van ott egy hordó. A hordó felett találsz 

a falon egy szellőzőrést, az a kamrába vezet. Te kicsi vagy és sovány, 
könnyen beférsz. 

Mici számára hirtelen minden megvilágosodott. 
– Óóóóó! – kapott a fejéhez. – Akkor lehet, hogy Mackó erre a 

résre gondolt! 
* * * 

Naplemente után Mici még egyszer bekukkantott Mackó óljába. 
– Mondd, Mackó! Szerinted mi van az éléskamrában? 
Mackó eltöprengett. 
– Hát, néhányszor voltam már odabenn. Befőttek vannak ott, meg 
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– Mielőtt a vizsga megkezdődne, bemutatjuk megboldogult bá-
tyám, a nagy itáliai mágus, Cibatta Veronéze kedvenc varázslatát. Fel-
készültél, Micike? 

– Fel – rebegte Mici, bár nem tűnt magabiztosnak. 
– Akkor hunyd le a szemed, és koncentrálj! 
Mici szorosan összezárta a szemét, és elképzelte, hogy Mackó 

mellett heverészik a szabadban.  Cöfli vezényelt, az egérkék megra-
gadták a konyharuha sarkait és hátrafelé lehúzták. 

– Kinyithatod! – szólt pár másodperc múlva a néhai mágus kis-
öccse. 

– Óóóóóó! 
Mici még sosem látott ennél gyönyörűségesebbet. Egy kívánatos, 

kerek sajt feküdt az orra előtt hófehér tányéron, üvegbúra alatt, a nap-
sugarak által aranyszínűre festve. 

– Következzen hát a vizsga! A sajton körben egy papírszalag van, 
azon pedig egy írás. Rajta, Micike!  Olvasd el nekünk, mi van a sza-
lagra írva! 

Mici homloka gyöngyözött az izgalomtól.  
– IL-MI-CI – mondta szótagolva. Az van ráírva, hogy ’ILMICI’! 
– Pontosan! – örvendezett Cöfli, és a bizottság vele együtt tapsi-

kolt.  
– Tud olvasni! Átment! Sikerült! – lelkendeztek. 
– Tényleg? Ennyi volt? – álmélkodott Mici. 
– Igen, ez volt a feladat! Amint helyesen elolvastad, a papíron a 

te neved van. ’Il Mici’, azaz ’Mici fiú’, ahogy Itáliában mondják. Gra-
tulálok, Micike, sikeres vizsgát tettél! Most pedig szerezd meg a saj-
tot, ami nyilvánvalóan téged illet! 

Mici felágaskodott, és belecsimpaszkodott a búra tetején lévő 
gombba. Többször visszacsúszott, ám végül, miközben hátrabukfen-
cezett, az üvegbúra lerepült a tányérról. Pörgött, gurult, végül megállt 
az asztal szélénél. 

– Íme a kitartó munka jutalma! – harsogta Cöfli. – Kedves Mici 
fiú! Ugye megengeded, hogy az első falatot a bizottság tagjai fogyasz-

 

szörpök, ritkán használt edények, meg pár zsák krumpli is talán. 
– És bizottság? Az is van? 
– Mici! Mindig, amikor azt hiszem, hogy kezd megjönni az eszed, 

előállsz valami újabb sületlenséggel. Mi ez már megint? 
Mici nagy vonalakban felvázolta, miről van szó. 
– És elmész a vizsgára? 
– Persze – vágta rá a cica. – Te mondtad, hogy másszak be a résen. 

Vagy valami ilyesmit. 
Mackó erre csak ennyit mondott fejcsóválva: 
– Szerintem neked nem vizsgára, hanem vizsgálatra lenne szük-

séged. Valami nagyon nincs rendben odabenn. 
* * * 

A megbeszélt időben Mici betuszkolta magát a nyíláson. Odabenn 
majdnem teljes sötétség fogadta. 

– Ugorj, Micike, egy asztal van előtted! – hallotta Cöfli hangját. 
Bátran elrugaszkodott, és lehuppant az asztal lapjára. 
– Kedves Micike! Köszöntelek az olvasásvizsgádon!  
Cöfli az asztal közepén állt, egy jókora kerek domb előtt. A titok-

zatos dombot teljesen befedte egy kockás konyharuha. 
– Ilyen sötétben nem is lehet olvasni – jegyezte meg Mici. 
– Kicsit korán érkeztél, de pár perc múlva besüt majd a nap azon 

a résen. Addig is bemutatom a bizottságot. 
Cöfli csettintett a farkával, mire a domb mögül kisegerek futottak 

elő és felsorakoztak. Egész pontosan  öt kisegér és egy güzü. 
– Hát ti vagytok a bizottság? 
Mici némileg megkönnyebbült. 
– Igen, még én is! – felelte Cini. – Ne félj, Mici, nem leszünk 

szigorúak! 
– Kezdenünk kell, drágám, nézd csak! – figyelmeztette férjét 

Céda. 
A résen át tétova fénysugarak vetültek a szilvakompótokra. 
– Igen, itt az idő. 
Cöfli megköszörülte a torkát. 

1. Ki írt zenedarabot Vízizene címmel? 
1. Bartók Béla 2. Händel X. Beethoven 
2. Mi a Vízizene műfaja? 
1. Opera 2. Operett X. Szvit 
3. Hazánk legnagyobb állóvize? 
1. Tisza-tó 2. Balaton X. Fertő-tó 
4. Melyik a vizek városa? 
1. Budapest 2. Tata X. Lillafüred 
5. Melyik a víznyerő hely? 
1. Árok 2. Vizeshordó X. Kút 
6. Kitől való az idézet? „…habár fölül a gálya, / s alul a víznek árja, / azért a víz az úr!” 
1. Petőfi Sándor 2. József Attila X. Nagy László 
7. Mi a címe az idézett versnek? 
1. Árvíz 2. Vihar után X. Föltámadott a tenger 
8. Melyik madár vízimadár? 
1. Pingvin 2. Szajkó X. Hóbagoly 
9. Mit csinál a vízi életmódot folytató hód, „ajkán enyhe pírral, … a tapírral” Devecseri Gábornál? 
1. Bújócskázik 2. Csókolózik X. Bukfencezik 
10. Mit jelent ez a szólás? – Él, mint hal a vízben. 
1. Remekül érzi magát 2. Csak tátog, mint a hal X. Folyton vizes, elázott 
11. Kire mondják? – Tiszta vizet önt a pohárba. 
1. Aki szomjas 2. Aki tiszta helyzetet teremt X. Aki leszűri a vizet 
12. Ki írt ezzel a címmel verset? – Az értől az óceánig 
1. Wass Albert 2. Szabó Lőrinc X. Ady Endre 
13. Kinek a regénye A dunai hajós? 
1. Jules Verne 2. Jókai Mór X. Móra Ferenc 
+ 1. Ki az, akinek ha vize nincs, vizet iszik, ha vize van, bort iszik? 
 

szák el a sajtból?  
– Persze – felelte az 

aranyszívű Mici. – Van ele-
gendő. Ha meg elfogy, biz-
tos tudtok másikat vará-
zsolni. 

Az egerek visongva ne-
kilódultak, hogy megtöm-
jék a hasukat. 

– Ne olyan hevesen! –
harsant egy jól ismert, re-
kedtes hang. 

„Briket!” 
Az ajtó melletti sötét sa-

rokban zöld szempár villant. 
A homályból előlépett a fe-
kete rém, s egy ugrással az 
asztalon termett. Az egerek 
megtorpantak, kővé dermed-
tek rémületükben. 

– Nahát – nyögte ki egy 
idő után Cöfli. – Hogy került 
ide, Briket úr? 

– A sors akarta így, vagy 
más, ki tudja? Meglehet, a 
kínzó éhség hajtott ide. 

– Van sajt bőven, jut ne-
ked is – mondta gyorsan 
Mici. 

– Nem sajtra vagyok 
éhes – felelte kaján vigyorral 
Briket, és megindult az ege-
rek felé.  

Mici és barátai szorult 
helyzetbe kerültek. Van in-
nen kiút? Jövő hónapban, a 
befejező részből kiderül. 

Csesznák András
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Házhoz menő lomtalanítás, 
évente egy alkalommal 

Az ingatlanhasználó évente egy alkalommal 
az általa igénybe venni kívánt lomtalanítást 

a választott hónap 15. napjáig rendelheti meg 
írásban vagy telefonon, 

a 84/503-200 telefonszámon, 
vagy a siokom@siokom.hu e-mail címen. 

 

BALATONKENESE 
Hulladék típusa Gyűjtési napok 

Kommunális – Keddenként Január 
7., 14., 21., 28. 

Szelektív Január 27. 
hétfő 

Zöldhulladék 
Januárban csak fenyőfa! 

Január 10., 24. 
péntek 

 

A VASÚTTÓL A BALATON-PARTIG 
Hulladék típusa Gyűjtési napok 

Kommunális – Keddenként Január 
7., 14., 21., 28. 

Szelektív Január 27. 
hétfő 

Zöldhulladék 
Januárban csak fenyőfa! 

Január 10., 24. 
péntek 

 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Papír 
● hullámkarton, összehajtogatva 
● kartondoboz (pl. élelmiszer, 

kozmetikum doboza, cipősdo-
boz) 

● reklám- és egyéb újság, szórólap 

● csomagolópapír 
● nyomtatópapír 
● tojástartó 
● füzet, könyv 

Fém 
● fém italosdoboz 
● konzervdoboz 

● fémkupak 
● fémtartalmú háztartási eszközök

Műanyag 
● műanyag PET-palack 
● tejtermékek kiöblített poharai, 

tégelyei 
● kozmetikai szerek flakonjai, tu-

busai, tégelyei 
● tisztító- és mosószerek csoma-

golásai 

● fólia, habosított fólia 
● műanyag kupakok 
● polisztirol (pl. hungarocell) 
● élelmiszerek műanyag csoma-

golása 
● tejes és üdítős, többrétegű ita-

loskarton 

Üveg 
Az üveghulladék házhoz menő gyűjtése 

2025. január 1-től megszűnik, 
a továbbiakban központi gyűjtőhelyeken helyezhető el. 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 

Zsákokat a következő helyen lehet vásárolni 
 

Zöldhulladékos zsák: 100.- Ft/db 
Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom 

„SIÓKOM NONPROFIT Kft.” feliratos, 
biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban, 

gallyak, ágak kötegelve, max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig 
helyezhetőek ki. 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

Áram 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 

Online ügyfélszolgálat: 
mvmnext.hu/ugyfelszolgalat 

Mobilapplikáció: MVM Next 
Web: mvmnext.hu 

Telefonos ügyfélszolgálat: 
+36 20 474 9999, +36 30 474 9999, 
+36 70 474 9999, +36 1 474 9999 

Mérőállás bejelentése: 
+36 20 888 1260, +36 30 818 1260, 

+36 70 801 1260, 
vezetékes számról: +36 80 424 526 

Levelezési cím: 
MVM Next Energiakereskedelmi Kft. 

1439 Budapest, Pf. 700 

Földgáz 
MVM Next 

Energiakereskedelmi Zrt. 
Telefonos ügyfélszolgálat: 

+36 20 474 9999, +36 30 474 9999, 
+36 70 474 9999, +36 1 474 9999 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: nincs ügyfélfogadás 
Kedd, csütörtök: 8:00-15:00 
Péntek: 7:30-19:30 

 

A hulladékot a szállítási napon reggel 6 óráig kell 
az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 
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Balatonkenesei Hírlap 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm 5.000.- Ft
Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 

8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm 2.500.- Ft
Névjegy méret (álló vagy fekvő) 

5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm 2.000.- Ft
Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 

18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft
Apróhirdetés: 100.- Ft
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon, vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com. 
A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 

a Polgármesteri Hivatalban lehet. 
Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 

a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 
Hirdetéseink az újság nyomtatott kiadásában 

fekete-fehérben, az online változatban színesben 
jelennek meg. 

 

 

 

Rejtvénymegfejtés 
Télvíz idejének 

második hónapja, 
január 
23. oldal 

Helyes tipposzlop 
1. 2 
2. X 
3. 2 
4. 2 
5. X 
6. 1 
7. X 
8. 1 
9. 2 

10. 1 
11. 2 
12. X 
13. 1 

+ 1: vízimolnár 
 

Fekete Gyémánt 
Szépségszalon 

Férfi-, női és gyermekfodrászat 
TC Jaguar meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, manikűr, 

műköröm, géllakkozás, 
kozmetika. 

Szeretettel várom 
a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80 
06 20/241-54-95 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az ügyfélfogadás rendje: 
Hétfő: 

8:00-12:00; 13:00-15:30 
Kedd: 

nincs ügyfélfogadás 
Szerda: 

8:00-12:00; 13:00-15:30 
Csütörtök: 

nincs ügyfélfogadás 
Péntek: 

8:00-12:00 
A Polgármester ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Kedd: 8:00-11:00 

Az Alpolgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Csütörtök: 8:00-11:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 

KÖZÉRDEK Ű I NFORMÁ CIÓ K,  TELEFONSZÁM OK  
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 

RENDŐRSÉG 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 

Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 
VÍZIRENDŐRSÉG 

8600 Siófok, Mártírok útja 5. 
Telefon: 06 84/310-712 

POLGÁRŐRSÉG 
06 30/621-58-71 

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 
Elérhető munkanapokon 

hétfőtől csütörtökig 
8:00 órától 15:30 óráig, 

pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 
06 30/225-94-45 

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 
BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 
https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Integrált ügyeleti ellátás 
Telefon: 1830 

Hétköznap 16:00 és 8:00 óra között. 
Hétvégén és ünnepnapokon egész nap. 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

BALATONKENESE VÁROS 
VÉDŐNŐI SZOLGÁLATA 

8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 
Telefon: +36 30/461-34-01 

E-mail: balatonkeese.vedono@ 
vmkorhaz.hu 
Tanácsadás: 

Várandós – kedd: 9:00-11:00 
Csecsemő és kisgyermek – 

kedd: 11:00-13:00 
A személyes találkozás előre egyeztetett 

időpontban történik! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

Dr. Kurzidim Clara 
Asszisztens: Braun Dóra 

Rendelési idő: 
Hétfő, szerda: 10:30-16:30 
Kedd, csütörtök, péntek: 8:00-14:00 
Bejelentkezés: +36 20/414-58-66, 

a rendelési idő első és utolsó órájában. 
ÁLLATORVOS 

8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
KIPPKOPP ÓVODA 

ÉS BÖLCSŐDE 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 

Telefon: 06 88/574-802 
kippkoppovi@balatonkenese.hu 

ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 
BALATONKENESEI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ÉS KÖNYVTÁR 
8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4. 

Művelődési Ház 
Telefon: + 36 88/594-500 

info@keneseiprogramok.hu 
Nyitvatartás: 

Hétfő, kedd, csütörtök: 11:00-19:00 
Szerda, péntek:         8:00-16:00 
Szombat:          9:00-13:00 
Vasárnap:           ZÁRVA 

Könyvtár 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő:  ZÁRVA 
Kedd:  12:00-19:00 
Szerda:  8:00-16:00 
Csütörtök, péntek:  10:00-16:00 
Szombat:  9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

KENESEI TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: +36 30/320-51-37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

Előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Ambrus Gábor 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadja: Balatonkenese Város Önkormányzata 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN SIMON ÁDÁM FOTÓJA. 
MEGJELENIK: MINDEN HÓNAP 15. NAPJÁIG. 

KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: FEBRUÁR 1. 
Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-

veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 

 






